
 

Z á p i s  č. 22 

z 22. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 21. 11. 2023 
 

Přítomno 8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Leoš Teufl, Ing. Miloslava Volfová, Lenka Susová, 

Jitka Machálková 

Omluven  Mgr. Jiří Ulvr 

Ověřovatelé  Mgr. Vladimír Richter a Bc. Václav Židek 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů  

z 21. RK dne 7. 11. 2023 a z 18. mRK dne 13. 11. 2023 

22. zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman,  

v 8.00 hodin. Omluvil nepřítomnost Mgr. Jiřího Ulvra. Navrhl, aby zápis ověřili Mgr. Vladimír 

Richter a Bc. Václav Židek, zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy z 21. RK dne 7. 11. 2023 a z 18. mRK dne  

13. 11. 2023. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 

za schválené. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisů z 21. RK dne 7. 11. 2023  

a z 18. mRK dne 13. 11. 2023 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Zpráva o činnosti rady kraje za období 

od 6. 10. 2023 do 9. 11. 2023 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  Veřejná zakázka „Videoprodukce  

a postprodukce Libereckého kraje“  

– dodatek č. 1 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

6.  Dodatek č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/1438/2023 o poskytnutí účelové 

dotace obci Harrachov – změna 

parametrů 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 2 - 

7.  RO č. 388/23 – úprava kapitoly 917 01  

– Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje (Brána Trojz, Elset, 

Motosport) 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  RO č. 389/23 – úprava kapitoly 917 01  

– Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu 

Libereckého kraje (ostatní neinvestiční 

transfery) 

NEPŘEDLOŽENO 

Z pís.  odb. kancelář 

hejtmana 

    Nepředloženo 

9.  Bezúplatný převod vyřazených 

služebních automobilů příspěvkovým 

organizacím Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

10.  Stanovení počtu zaměstnanců 

Libereckého kraje zařazených  

do Krajského úřadu Libereckého kraje 

NEPŘEDLOŽENO 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

    Nepředloženo 

11.  Výsledek výběrového řízení na obsazení 

funkce ředitele/ředitelky Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Z pís. Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

12.  Jednání rady kraje v působnosti jediného 

akcionáře akciové společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa,  

a. s. 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

13.  ZR-RO č. 380/23 – úpravy kapitoly  

917 09 Transfery, 914 09 Působnosti, 

Podpora Centra duševního zdraví Fokus 

Liberec z. ú. 

Z Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

14.  Poskytnutí mimořádného účelového 

příspěvku Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci na akci „Dieselagregát  

pro ZOS ZZS LK“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

    Nepředloženo 

15.  Projekt „ZZS LK – Kybernetická 

bezpečnost a modernizace HW a SW“, 

Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 3 - 

16.  Protokol o kontrole č. j. OK-74/23 

Základní škola a Mateřská škola, 

Kamenná 404/4, 466 01 Jablonec  

nad Nisou, příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

17.  Protokol o kontrole č. j. OK-75/23 

Gymnázium Tanvald, Školní 305, 468 41 

Tanvald, příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

18.  Protokol o kontrole č. j. OK-80/23 

Středisko ekologické výchovy, Jizerská 

190, 463 62 Hejnice, příspěvková 

organizace LK. 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

19.  Protokol o kontrole č. j. OK-137/23  

– Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec 6, příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

20.  RO č. 384/23 - úprava kapitoly 916 04  

– účelové neinvestiční dotace  

–   poskytnuté finanční prostředky  

z MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

21.  RO č. 379/23 – úprava kapitoly 923 04  

– Spolufinancování EU, poskytnutí 

mimořádného účelového příspěvku  

z programu Podpora škol. stravování  

v LK pro školní rok 2023/2024 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

22.  RO č. 386/23 – úprava kapitoly 923 04 

Spolufinancování EU, poskytnutí 

účelových dotací z programu Podpora 

školního stravování v LK pro školní rok 

2023/2024 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

23.  RO č. 387/23 – úprava kapitoly 912 04  

a poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků PO OŠMTS – SŠ Semily, ZŠ  

a MŠ logopedická Liberec, SŠŘaS 

Jablonec n/N 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

24.  Změna zápisu Střední školy strojní, 

stavební a dopravní, Liberec, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol  

a školských zařízení 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

25.  Úprava finančních dokumentů roku 2023 

u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 4 - 

26.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

27.  Odpisový plán příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti pro rok 2024 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

28.  Změna charakteru a rozdělení 

poskytnutého mimořádného účelového 

příspěvku z kapitoly 912 04 - ZŠ a MŠ 

pro tělesně postižené Liberec a SŠ stroj., 

stav. a dopravní Liberec 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

29.  Schválení nájemních smluv uzavíraných 

příspěvkovými organizacemi na dobu 

delší než 1 rok 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

30.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace – Zateplení přístavby“ 

Střední průmyslovou školou stavební, 

Liberec, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

31.  Smlouva o veřejných službách  

v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě č. OLP/3785/2023 – přímé 

zadání KAD BUS spol. s r. o. 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

32.  Smlouvy o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

– obce nadstandard 2024+ 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

33.  Jmenování člena Komise Rady 

Libereckého kraje pro národnostní 

menšiny, cizince a sociální začleňování 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

34.  RO č. 383/23 - úpravy v kapitole 914 05 

Působnosti, odbor sociálních věcí, přesun 

prostředků mezi dílčími ukazateli 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

35.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi resortu sociálních věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

36.  Vyřazení nepotřebného movitého 

majetku svěřeného do správy zařízení 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, Jestřebí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 5 - 

37.  ZR-RO č. 381/23 – Poskytnutí dotace  

z kapitoly 917 05 – Transfery – odbor 

sociálních věcí, Podpora investičních 

záměrů v sociální oblasti spolku Most  

k naději, z. s. 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

38.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava střech objektu B“ Domovem 

důchodců Jablonecké Paseky, p. o. 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

39.  ZR-RO č. 1/24 – úpravy v kapitole  

917 05 Transfery – rozhodnutí  

o poskytnutí dotací sociálním službám  

z prostředků Libereckého kraje 

(spolufinancování) na rok 2024 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

40.  Vznik Center duševního zdraví  

v Libereckém kraji 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

41.  Dodatek ke Smlouvám o poskytnutí 

dotace OPZ+ individuálního projektu 

„Podpora a rozvoj sociálních služeb  

v Libereckém kraji“ 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

42.  Metodika pro poskytovatele zařazené  

do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje v roce 2024 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

43.  Dohoda o vzájemné spolupráci v oblasti 

ochrany vlka obecného č. 

OLP/3772/2023 mezi Agenturou ochrany 

přírody a krajiny ČR a Libereckým 

krajem 

 Mgr. René Havlík odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

44.  Dodatek ke smlouvě č. OLP/686/2023  

o poskytnutí účelové dotace pro Geopark 

Český ráj o. p. s. 

Z Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

45.  Objednávka na základě Rámcové 

smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017  

– zpracování žádosti k projektu „APOSS 

Liberec, p. o. – výstavba domácností  

pro osoby se zdravotním postižením, 

lokalita Vratislavice nad Nisou I“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

46.  Úprava závazku spolufinancování 

projektu „eHealth – Interoperabilita  

ZZS Libereckého kraje“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

47.  Závazek spolufinancování projektu 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 6 - 

48.  Dodatek č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/1220/2023 z programu 7. 2 

Záchrana a obnova památek  

v Libereckém kraji na rok 2023 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

49.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Úklid parkovacího domu“ 

Krajskou správou silnic Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

50.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice II/290 Kořenov  

– Roprachtice“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

51.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice 

II/290 Kořenov – Roprachtice“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

52.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/290 Kořenov – Roprachtice“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

53.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

III/2886 Návarov – Jesenný (úseky 1, 3  

a 4)“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

54.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 2794-4 Čtveřín“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

55.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice II/292 Benešov u Semil 

- křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

56.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice 

II/292 Benešov u Semil - křižovatka  

s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 7 - 

57.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/292 Benešov u Semil - křižovatka  

s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

58.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 

včetně opravy silnice III/29058  

v Jablonci nad Jizerou“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

59.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice II/262 

Horní Police“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

60.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Silnice II/592H Chrastava“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

61.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/592H Chrastava“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

62.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 289-002 Semily III“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

63.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 289-002 Semily III“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

64.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Most ev. č. 262-012 Jezvé“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

65.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 262-012 Jezvé“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

66.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 262-012 Jezvé“ 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

    Nepředloženo 

67.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Most ev. č. 26845-3 Pihel“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

68.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 26845-3 Pihel“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 8 - 

69.  Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS - Most ev. č. 26845-3 Pihel“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

70.  Veřejná zakázka „Silnice II/284 Zelený 

Háj – Tuhaň – Lomnice nad Popelkou“  

- dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

71.  Veřejná zakázka „Silnice III/26834 

Brniště – Jablonné v Podještědí, 1. etapa“ 

- dodatek č. 3 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

72.  Veřejná zakázka „Silnice II/260 Tuhaň  

– hranice kraje“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

73.  Veřejná zakázka "Léčebna respiračních 

nemocí Cvikov – Zateplení fasády  

a střechy pavilonu „A“ – dodatek 1 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

74.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Radčice  

(FAMA 2023/04/014)  

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

75.  Veřejná zakázka „Střední škola strojní, 

stavební a dopravní Liberec: výměna 

elektroinstalace a vnitřních rozvodů 

budovy dílen D v areálu Letná 90“  

– dodatek č. 3 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

76.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS – Rekonstrukce objektu Zeyerova 

31, Liberec“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

77.  Jmenování nového člena Komise Rady 

Libereckého kraje pro nakládání  

s nemovitým majetkem kraje 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

78.  Majetkoprávní operace – Smlouva  

o připojení k DS, k. ú. Vratislavice  

nad Nisou 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

79.  Zahájení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Demolice 

objektu na pozemku p. č. 1102/6 

Jindřichovice pod Smrkem“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

80.  Rozhodnutí o výběru dodavatele VZMR 

„Úprava schodišťového prostoru 

s výměnou výtahu v objektu Domova 

mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p. o.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 9 - 

81.  Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ  

v rámci DNS „TDS – Úprava 

schodišťového prostoru s výměnou 

výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66,  

p. o.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

82.  Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ  

v rámci DNS „BOZP – Úprava 

schodišťového prostoru s výměnou 

výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66,  

p. o.“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

83.  Majetkoprávní operace – schválení kupní 

smlouvy - koupě pozemku v k. ú. 

Jablonec nad Nisou 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

84.  Majetkoprávní operace – schválení 

dodatků k nájemním smlouvám v budově 

Libereckého kraje 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

85.  Písemná informace předkládaná 

zastupitelstvu kraje 

Z pís. člen rady kraje  

   Informace o zpracování monitorovací 

zprávy ke Krajskému plánu vyrovnávání 

příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením 2021-2024 

 Petr Tulpa 

86.  Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ředitelky 

Gymnázia Dr. Antona Randy 

a jmenování ředitele na dobu určitou 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

87.  Stanovisko kraje k žádosti Doctriny  

– Podještědského gymnázia, s. r. o.,  

o navýšení kapacity střední školy a oborů 

vzdělání v rejstříku škol a školských 

zařízení 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

88.  Zadání VZMR „Pořízení a montáž čidel, 

regulačních jednotek a hlavic 

pro regulaci vytápění“ Gymnáziem  

Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

89.  Schválení podání projektové žádosti 

v rámci výzvy MŠMT „Preventivní 

programy ve školách v Libereckém 

kraji“ 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 10 - 

90.  Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Liberec 

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

91.  Majetkoprávní operace revokace 

usnesení č. 1301/23/RK - schválení 

dodatku ke smlouvě o právu k užívání  

č. OLP/452/2010 se společností CETIN 

a. s. 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

92.  RO č. 385/23 - úprava výdajů v kapitole 

920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

93.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 

„Podpora licencí ArcGIS“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. informatiky 

94.  RO č. 390/23 – úprava kapitoly 923 04 

Spolufinancování EU – vratka 

na MŠMT, projekt NAKAP LK II 

Z pís. RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

95.  Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Střední škola hospodářská a lesnická 

Frýdlant, p. o. - oprava areálových 

rozvodů vytápění, TUV a studené vody“ 

– dodatek č. 1 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

96.  Úprava znění zřizovací listiny Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

97.  Výjimka z ceníku jednorázových úhrad 

za věcná břemena – Město Dubá 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

98.  Smlouva o spolupráci při realizaci akce 

„Oprava komunikace III/29016  

(ul. Klášterní) od č. p. 264 po obratiště 

Ferdinandov, Hejnice“ - dodatek č. 1 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

99.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Výměna oken na objektech školy: 

Svojsíkova stezka 2945 a Lužická 588, 

Česká Lípa“ SZŠ a Střední odbornou 

školou, Česká Lípa, p. o. 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

100.  Rada kraje v působnosti jediného 

společníka společnosti Autobusy LK, 

s.r.o. – určení auditora konsolidované 

účetní závěrky za roky 2021, 2022 

a 2023 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 11 - 

101.  Elektronická aukce „Prodej základního 

stáda a pacht zemědělských pozemků“ 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

102.  Různé    

103.  Zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje drážní osobní 

dopravou – rozšíření objednávky o nové 

noční vlaky 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

 

K návrhu programu bylo sděleno, že nejsou předloženy body č. 8, 10, 14, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 

57, 58, 64 a 66. 

Na žádost Mgr. Ulvra byl stažen bod č. 46 z návrhu programu. 

M. Půta konstatoval, že v pondělí 20. 11. 2023 obdrželi členové rady kraje body č. 12, 90, 101  

a 103. 

Bez dalších úprav či doplnění nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2074/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1184/23/RK, 1237/23/RK, 1611/23/RK, 1698/23/RK, 

1699/23/RK, 1754/23/RK, 1756/23/RK, 1757/23/RK, 1758/23/RK, 1759/23/RK, 1765/23/RK, 

1766/23/RK, 1775/23/RK, 1778/23/RK, 1779/23/RK, 1780/23/RK, 1791/23/RK, 1805/23/RK, 

1847/23/RK, 1877/23/RK, 1878/23/RK, 1879/23/RK, 1880/23/RK, 1884/23/RK, 1885/23/RK, 

1887/23/RK, 1888/23/RK, 1889/23/RK, 1905/23/mRK, 1909/23/RK, 1916/23/RK, 1979/23/RK, 

1988/23/RK, 1992/23/RK, 1994/23/RK, 1995/23/RK, 1996/23/RK, 1997/23/RK, 2005/23/RK, 

2006/23/RK, 2007/23/RK, 2067/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 98/23/RK ad 2a) z 31. 10. 2023 na 30. 9. 2024, ad 2b), 2c) z 31. 10. 2023 na 31. 1. 2024, ad 2d) 

z 31. 10. 2023 na 31. 12. 2023, 

- 1776/23/RK z 31. 10. 2023 na 31. 10. 2024, 

- 1781/23/RK z 31. 10. 2023 na 30. 11. 2023, 

- 1796/23/RK ad 1) z 31. 10. 2023 na 30. 11. 2023. 

hlasování č. 3 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 12 - 

4. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 6. 10. 2023 do 9. 11. 2023 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2075/23/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 6. 10. 2023 do 9. 11. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 6. 10. 2023 do 9. 11. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje za období 

od 6. 10. 2023 do 9. 11. 2023. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 4 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

5. (11) Výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Na jednání rady kraje byli přizváni PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví  

a MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o. 

Mgr. Richter okomentoval obsah předloženého materiálu a stručně shrnul průběh výběrového 

řízení na pozici ředitele. Hodnotící komise doporučuje jmenovat současného pana ředitele  

MUDr. Kramáře, MBA. 

MUDr. Kramář, MBA, poděkoval za podporu a spolupráci Libereckého kraje. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2076/23/RK 

Výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky organizace Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení MUDr. Luďka Kramáře, MBA, narozeného bytem 

do funkce ředitele Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, k 1. 12. 2023, 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, plat MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 

Liberec I–Staré Město, s účinností od 1. 12. 2023, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, k podpisu 

platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací odboru zdravotnictví 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 13 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, 

a) předložit hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování  

MUDr. Luďka Kramáře, MBA, do funkce ředitele Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, k 1. 12. 2023, 

Termín: 27. 11. 2023 

b) předložit informaci o jmenování MUDr. Luďka Kramáře, MBA, do funkce ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 5 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. (12) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Mgr. Richter stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2077/23/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO: 272 83 518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 16. listopadu 2023, ČJ: NsPCL561/23-ŘED 

– Nominace členů Výboru pro audit, 

j m e n u j e  

členem/členkou výboru pro audit: 

a) Ing. Jitku Černou, nar. bytem s účinností  

od 2. 1. 2024, 

b) Ing. Martinu Cvrčkovou, nar. bytem  

s účinností od 3. 12. 2023, 

c) Ing. Václava Podzimka, nar. bytem 

od 3. 12. 2023, 

s c h v a l u j e  

jednotnou smlouvu o výkonu funkce člena/členky výboru pro audit 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit doručení 

výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 6 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 14 - 

7. (13) ZR-RO č. 380/23 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 914 09 Působnosti, Podpora 

Centra duševního zdraví Fokus Liberec z. ú. 

Mgr. Richter k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o poskytnutí finančních prostředků  

Centru duševního zdraví Fokus Liberec. 

PhDr. Riegerová doplnila, že se konkrétně jedná o finanční podporu pro lékaře, který již nastoupil 

do ambulance Fokus Liberec.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2078/23/RK 

ZR-RO č. 380/23 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 914 09 Působnosti, Podpora Centra 

duševního zdraví Fokus Liberec z. ú. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 380/23, kterým se snižují výdaje  

v kapitole 914 09 Působnosti, odbor zdravotnictví, ukazatel Zdravotní politika v regionu, 

nákup ostatních služeb v celkové výši 374.640 Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 09  

– Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel CDZ Fokus Liberec z. ú.  

- předfinancování mzdových nákladů lékaře-psychiatra v celkové výši 374.640 Kč, 

b) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace příjemci Centrum duševního zdraví Fokus 

Liberec z. ú., IČO: 05678871, se sídlem Nezvalova 662/18, Liberec XV–Starý Harcov,  

460 15 Liberec, na projekt „Předfinancování mzdových nákladů lékaře-psychiatra“ do výše 

374.640 Kč, 

c) se zněním smlouvy č. OLP/3781/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Centrem duševního zdraví Fokus Liberec  

z. ú., IČO: 05678871, se sídlem Nezvalova 662/18, Liberec XV–Starý Harcov, 460 15 

Liberec 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/23 a smlouvu  

ke schválení a poskytnutí neinvestiční účelové dotace výše uvedenému subjektu  

k rozhodnutí, 

Termín: 28. 11. 2023 

b) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit  

na základě kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace a schválení smlouvy, podpis smlouvy. 

Termín: 11. 12. 2023 

hlasování č. 7 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. (15) Projekt „ZZS LK – Kybernetická bezpečnost a modernizace HW a SW“, 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Mgr. Richter stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2079/23/RK 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 15 - 

Projekt „ZZS LK – Kybernetická bezpečnost a modernizace HW a SW“, Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektu „ZZS LK – Kybernetická bezpečnost a modernizace HW a SW“, 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, do výzvy Národního 

plánu obnovy, komponenta 1.1, 1.2 a 4.4 Zajištění kybernetické bezpečnosti 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat  

o souhlasu MUDr. Luďka Kramáře, MBA, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 22. 11. 2023 

hlasování č. 8 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

9. (5) Veřejná zakázka „Videoprodukce a postprodukce Libereckého kraje“ – dodatek č. 1 

M. Půta představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2080/23/RK 

Veřejná zakázka „Videoprodukce a postprodukce Libereckého kraje“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo č. OLP/4951/2022 v rámci veřejné zakázky 

"Videoprodukce a postprodukce Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Václavem 

Cháberou, IČO: 74226584, se sídlem Kašparova 73, Liberec XXV–Vesec, jehož předmětem  

je navýšení celkového finančního limitu po dobu trvání smlouvy na částku ve výši 800.000 Kč  

a finančního limitu za jednotlivý kalendářní rok na částku ve výši 400.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 9 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. (6) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1438/2023 o poskytnutí účelové dotace obci 

Harrachov – změna parametrů 

M. Půta k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o uzavření dodatku s obcí Harrachov,  

kde došlo ke změně parametrů. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2081/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1438/2023 o poskytnutí účelové dotace obci Harrachov  

– změna parametrů 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 16 - 

žádost Města Harrachov, Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČO: 00275697, o změnu parametrů 

projektu „Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie II“,  

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 226/23/ZK ze dne 30. 5. 2023, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/1438/2023 na realizaci projektu „Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu  

v jednotce SDH kategorie II“, uzavřené mezi Městem Harrachov a Libereckým krajem,  

jehož předmětem je změna parametrů projektu z původních: „pracovní místo s pracovní náplní 

obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II - 2 ks“ na nové: „pracovní místo s pracovní 

náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II - 1 ks“ 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

„Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1438/2023 o poskytnutí účelové dotace obci Harrachov  

– změna parametrů“ k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 10 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

11. (7) RO č. 388/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana  

– záštity s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Brána Trojz, Elset, Motosport) 

M. Půta stručně představil jednotlivé podpořené akce se záštitami. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2082/23/RK 

RO č. 388/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – záštity  

s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje (Brána Trojz, Elset, Motosport) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 388/23, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, specifický ukazatel 

„Peněžité dary a neinvestiční transfery – ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  

– individuální záštity s finanční podporou“ v celkové výši 160.000 Kč, 

b) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811920000 s názvem „Hrádecký divadelní 

podzim“ v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

c) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811940000 s názvem „Liberecký advent 2023“  

v celkové výši 100.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

d) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 

nový specifický ukazatel s číslem akce 01811950000 s názvem „Závody traktorů 2023“  

v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

příjemcům v tomto rozsahu: 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 17 - 

Příjemce IČO Sídlem Název projektu 
Název 

parametru 

Hodnota 

parametru 

 

 

Max. výše 

dotace 

Brána 

Trojzemí, 

příspěvková 

organizace 

01851969 

Horní 

náměstí 

71, 463 

34 

Hrádek 

nad 

Nisou 

Hrádecký 

divadelní 

podzim 

Doba 

konání akce 

3 dny 10 000 Kč 

ELSET, s.r.o. 25421727 

Masary

kova 

455/34, 

Liberec 

I-Staré 

Město, 

460 01 

Liberec 

Liberecký 

advent 2023 

Hudební a 

divadelní 

produkce/př

edstavení 

 

Doba 

pořádání 

akce 

40 kusů 

 

 

 

 

26 dnů 

100 000 Kč 

Motosport 

Bozkov, z.s. 
26591294 

Bozkov 

č.p. 

259, 

512 13 

Bozkov 

Závody 

traktorů 

2023 

Závod 1 kus 50 000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu č. OLP/3338/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Brána Trojzemí, příspěvková 

organizace, se sídlem Horní náměstí 71, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 01851969,  

na projekt „Hrádecký divadelní podzim“, 

2) smlouvu č. OLP/3950/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a ELSET, s.r.o., se sídlem 

Masarykova 455/34, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 25421727, na projekt 

„Liberecký advent 2023“, 

3) smlouvu č. OLP/3800/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a Motosport Bozkov, z. s.,  

se sídlem Bozkov č. p. 259, 512 13 Bozkov, IČO 26591294, na projekt „Závody traktorů 

2023“ 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 388/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 19. 12. 2023 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 18 - 

hlasování č. 11 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

12. (9) Bezúplatný převod vyřazených služebních automobilů příspěvkovým organizacím 

Libereckého kraje 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Milan Servít, vedoucí oddělení personálního a mzdového. 

Mgr. Havlík k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o převod vozidel z majetku 

Libereckého kraje na příspěvkové organizace. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2083/23/RK 

Bezúplatný převod vyřazených služebních automobilů příspěvkovým organizacím 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu těchto služebních motorových vozidel: 

a) služebního motorového vozidla ŠKODA Octavia AA Sedan 2,0,  

VIN: TMBLK9NE1J0189372, RZ 5L6 0796 v celkové pořizovací ceně 810.358 Kč  

do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou,  

Dr. Farského 300, příspěvková organizace, Dr. Karla Farského 300, 512 11 Vysoké  

nad Jizerou, IČO 00087891, 

b) služebního motorového vozidla VW GOLF 1,6 TDI, VIN: WVWZZZAUZFP510307,  

RZ 4L7 8591 v celkové pořizovací ceně 503.000 Kč, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace, 

Elišky Krásnohorské 921/22, 460 14 Liberec XIV-Ruprechtice, IČO 08729590 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit protokolární předání převáděných služebních 

vozidel. 

Termín: 31. 01. 2024 

hlasování č. 12 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen M. Půta. 

 

 

13. (16) Protokol o kontrole č. j. OK-74/23 Základní škola a Mateřská škola, Kamenná 

404/4, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Karel Novák, vedoucí odboru kontroly. 

Mgr. Novák k předloženému protokolu uvedl, že byl zjištěn pouze 1 nedostatek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2084/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-74/23 Základní škola a Mateřská škola, Kamenná 404/4,  

466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 19 - 

protokol č. j. OK - 74/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Základní škola a Mateřská škola, Kamenná 404/4, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 9. 10. a 11. 10. 2023 na místě, kontrolou byl zjištěn  

1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  

1. 11. 2023. 

hlasování č. 13 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

14. (17) Protokol o kontrole č. j. OK-75/23 Gymnázium Tanvald, Školní 305, 468 41 

Tanvald, příspěvková organizace LK 

Mgr. Novák k předloženému materiálu uvedl, že bylo zjištěno 6 nedostatků. Nejzávažnější 

pochybení se týká chybných zaúčtování na účtech sociálního zabezpečení a zdravotního 

pojištění, jejichž vlivem dochází ke zkreslení celého účetnictví. Chybné zůstatky jsou na účtech 

již od roku 2014, i přesto, že na toto bylo při kontrolách několikrát upozorňováno a doposud 

nebyly tyto nedostatky odstraněny. 

Načež proběhla krátká diskuze, na jejímž základě M. Půta požádal o provedení následné kontroly 

do konce I. pololetí roku 2024. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2085/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-75/23 Gymnázium Tanvald, Školní 305, 468 41 Tanvald, 

příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 75/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Gymnázium Tanvald, Školní 305, 468 41 Tanvald. Kontrola byla vykonána 

ve dnech 18. 9. - 19. 9. 2023 na místě, kontrolou bylo zjištěno 6 nedostatků. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 20. 10. 2023. 

hlasování č. 14 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

15. (18) Protokol o kontrole č. j. OK-80/23 Středisko ekologické výchovy, Jizerská 190,  

463 62 Hejnice, příspěvková organizace LK 

M. Půta uvedl předložený materiál a sdělil, že nebyl zjištěn žádný nedostatek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2086/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-80/23 Středisko ekologické výchovy, Jizerská 190, 463 62 

Hejnice, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 80/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Středisko ekologické výchovy, Jizerská 190, 463 62 Hejnice. Kontrola byla 

vykonána ve dnech 2. 10. - 4. 10. 2023 na místě, kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

hlasování č. 15 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 20 - 

16. (19) Protokol o kontrole č. j. OK-137/23 – Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, příspěvková organizace LK 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Ing. Sviták doplnil, že bude zadán audit Krajské správy silnic LK, p. o., na akce a zakázky  

od roku 2020, u nichž není uvedena předpokládaná cena. 

Načež proběhla diskuze. 

M. Půta navrhl doplnění usnesení o úkol pro Ing. Svitáka, a to zadání auditu nejpozději  

do 30. 11. 2023. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2087/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-137/23 – Krajská správa silnic Libereckého kraje, České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 137/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Krajská správa silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec 6. Kontrola byla vykonána dne 30. 8. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny  

3 nedostatky. Proti protokolu byly ze strany příspěvkové organizace podány námitky. Dne  

27. 9. 2023 byl vedoucí kontrolní skupiny doručen dokument "Opatření k nápravě - protokol  

o kontrole č. j. OK-137/23" spolu s dokumentem "Námitky k protokolu č. j. OK-137/23". 

Námitce nebylo vyhověno, protokol zůstává beze změn. Následně byl dne 17. 10. 2023 doručen 

dokument "Opatření k nápravě č. 2 - protokol o kontrole č. j. OK-137/23" 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zadat provedení nezávislého auditu  

v příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 16 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. (20) RO č. 384/23 - úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté 

finanční prostředky z MŠMT 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

RNDr. Čeřovský uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2088/23/RK 

RO č. 384/23 - úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté finanční 

prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 384/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 632.912 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 21 - 

a na dotaci na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 632.912 Kč, a to na: 

a. financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí pod účelovým znakem 

33351 v celkové výši 564.912 Kč, 

b. výdaje určené na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence pod účelovým znakem 33087 v celkové výši 68.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 384/23  

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 19. 12. 2023 

hlasování č. 17 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

18. (21) RO č. 379/23 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí 

mimořádného účelového příspěvku z programu Podpora škol. stravování v LK pro školní 

rok 2023/2024 

Ing. Princová upřesnila, že toto rozpočtové opatření se týká účelových příspěvků organizacím 

zřizovaných Libereckým krajem. V bodu č. 22 je obsaženo rozpočtové opatření obsahující 

příspěvky určené ostatním organizacím, které si zažádaly přes dotační program. Konstatovala, 

že je toto velmi administrativně náročné a vyžaduje rozdělení do více programů. Jedná  

se o rozhodnutí MPSV. 

M. Půta požádal o zaslání dopisu ministru Jurečkovi na MPSV ohledně nekomfortního nastavení 

poskytování finančních prostředků na podporu školního stravování. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2089/23/RK 

RO č. 379/23 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí mimořádného 

účelového příspěvku z programu Podpora škol. stravování v LK pro školní rok 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 379/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 45.355 Kč bez dopadu  

na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600240000 – OPZ+ Podpora školního stravování  

v Libereckém kraji ve výši 45.355 Kč, 

2. zavedení nového ukazatele číslo akce 4600241450 – Podpora školního stravování  

v Libereckém kraji ve školním roce 2023/2024, Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 

999, příspěvková organizace, v celkové výši 45.355 Kč, 

r o z h o d u j e  

u Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace o: 

1. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 45.355 Kč na výdaje spojené  

s realizací projektu Podpora školního stravování v Libereckém kraji ve školním roce 

2023/2024 dle pravidel schválených Zastupitelstvem kraje usnesením č. 389/23/ZK, 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 22 - 

2. zaslání finančních prostředků ve výši 30 % z celkových výdajů výše uvedenému příjemci 

mimořádného účelového příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 30. 9. 2024, 

4. předložení vyúčtování akce formou „Dílčího finančního vypořádání projektu podpořeného 

z rozpočtu Libereckého kraje“ dle přílohy č. 2 v termínu do 9. 3. 2024 a formou 

„Závěrečného finančního vypořádání projektu a Závěrečné zprávy o realizaci projektu“ 

dle přílohy č. 3 v termínu do 10. 7. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 379/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 19. 12. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh řediteli výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 18 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

19. (22) RO č. 386/23 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU, poskytnutí účelových 

dotací z programu Podpora školního stravování v LK pro školní rok 2023/2024 

RNDr. Čeřovský představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2090/23/RK 

RO č. 386/23 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU, poskytnutí účelových dotací 

z programu Podpora školního stravování v LK pro školní rok 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 386/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 290.783 Kč bez dopadu  

na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600240000 – OPZ+ Podpora školního stravování  

v Libereckém kraji ve výši 290.783 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů v celkové výši 290.783Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z dotačního programu Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024, které nemají charakter podpory de minimis  

a jejichž účelem je zajištění školního stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena chudobou 

a materiální nebo potravinovou deprivací, do celkové výše 290.783 Kč níže uvedeným 

příjemcům: 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 23 - 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: 

IČ
O

 

dotace do výše 

v Kč 
Termín realizace 

1. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 

Školní jídelna Chrastava, Turpišova 

343, okres Liberec-příspěvková 

organizace 

6
9

4
1

1
1

2
3
 

55.290 1.9.2023-30.6.2024 

2. Podpora školního stravování 

Základní škola, Česká Lípa, 

Šluknovská 2904, příspěvková 

organizace 

4
8

2
8

3
0

7
0
 

46.320 1.9.2023-30.6.2024 

3. 
Potravinová pomoc pro žáky 

ZŠ Pelechovské 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková 

organizace 

7
0

6
9

4
9

8
2

 

14.094 1.10.2023-31.8.2024 

4. 
Obědy zdarma pro žáky ZŠ 

Broumovská 

Základní škola, Liberec, Broumovská 

847/7, příspěvková organizace 

6
5

6
4

2
3

6
8
 

49.068 1.10.2023-30.6.2024 

5. 

Podpora školního stravování v 

ZŠ Na Výběžku pro školní rok 

2023/2024 

Základní škola, Liberec, Na Výběžku 

118, příspěvková organizace 

7
2

7
4

1
7

1
6
 

16.212 1.9.2023-30.6.2024 

6. 
Podpora školního stravování 

Vrchlického 

Základní škola, Liberec, Vrchlického 

262/17, příspěvková organizace 

4
6

7
4

6
7

5
7
 

68.901 1.9.2023-30.6.2024 

7. 
Podpora školního stravování v 

ZŠ Školní 

Základní škola Železný Brod, Školní 

700, příspěvková organizace 

7
0

6
9

4
9

7
4
 

15.054 1.9.2023-28.6.2024 

8. Stravování na ZŠ Jižní 

Základní škola a Mateřská škola, 

Česká Lípa, Jižní 1903, příspěvková 

organizace 

4
8

2
8

3
0

8
8
 

25.844 1.10.2023-30.6.2024 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 386/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2023 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 24 - 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat předmětné smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. 

Termín: 31. 01. 2024 

hlasování č. 19 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

20. (23) RO č. 387/23 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků PO OŠMTS – SŠ Semily, ZŠ a MŠ logopedická Liberec, SŠŘaS Jablonec n/N 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál a popsala jednotlivé akce. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2091/23/RK 

RO č. 387/23 – úprava kapitoly 912 04 a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků  

PO OŠMTS – SŠ Semily, ZŠ a MŠ logopedická Liberec, SŠŘaS Jablonec n/N 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 387/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.800.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo 04503370000 – Rezervy v kapitole 912 – opravy a havárie 

v průběhu roku 2023 na objektech OŠMTS o částku 653.000 Kč, 

2. snižuje se dílčí ukazatel akce číslo 04502331455 – Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Změna zdroje vytápění o částku  

147.000 Kč, 

3. snižuje se dílčí ukazatel akce číslo 04504071440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – Regulace topení v objektu Smetanova, 

Jablonec nad Nisou o částku 2.000.000 Kč, 

4. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504731434 – Střední škola, Semily, příspěvková 

organizace – Rekonstrukce kotelny ve výši 500.000 Kč, 

5. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504741455 – Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace – Dopracování PD – změna zdroje vytápění 

ve výši 300.000 Kč, 

6. zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04504751440 – Střední škola řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – Oprava rozvodů vody  

v objektu U2 ve výši 2.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Střední školy, Semily, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 500.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04504731434 „Rekonstrukce kotelny“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 25 - 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025, 

B) u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 300.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04504741455 „Dopracování PD – změna zdroje 

vytápění“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025, 

C) u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.000.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504751440 „Oprava rozvodů vody v objektu 

U2“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2024, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2, 

v termínu do 17. 1. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 387/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 19. 12. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 20 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. (24) Změna zápisu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2092/23/RK 

Změna zápisu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, 

v rejstříku škol a školských zařízení 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 26 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 36-45-M/01 Technická zařízení budov s nejvyšším povoleným 

počtem žáků v oboru 64 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024, 

b) zápis oboru vzdělání 16-02-M/01 Průmyslová ekologie s nejvyšším povoleným počtem 

žáků v oboru 64 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, stavební  

a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024, 

c) označení oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik s nejvyšším povoleným počtem 128 žáků 

za dobíhající střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, stavební a dopravní, 

Liberec, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností  

od 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední 

školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 21 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

22. (25) Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2093/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková 

organizace, IČ: 00856037 

      a. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 150.000 Kč na opravu 

kuchyňského koutu v domově mládeže, 

      b. snížení čerpání fondu investic v celkové výši 32.579 Kč a změnu v Plánu investic 

organizace na rok 2023: 

• snížení rozpočtu stávající akce „Upgrade firewallu“ o 12.481 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Nákup velkoformátových displejů“ o 18.439 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Nákup přívěsného vozíku“ o 411 Kč, 

• snížení odvodu z odpisů nemovitého majetku o 1.248 Kč, 

2. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, IČ: 18385036 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 27 - 

      a. navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 84.580 Kč, konkrétně: 

• přeřazení stávající akce „Vzduchotechnika do svařovny 2 x odsavač KEMPER“  

z oddílu rekonstrukce a modernizace do oddílu pořízení dlouhodobého majetku  

bez dopadu na čerpání prostředků fondu, 

• zařazení nové akce „Mycí stroj na podlahu NILFISK BA 451“ ve výši 84.580 Kč, 

      b. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 60.000 Kč z účelově určených 

darů 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 22 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

23. (26) Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

RNDr. Čeřovský uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2094/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. potravin, drogerie a hygienických potřeb pro klienty dětského domova v hodnotě 

15.225 Kč od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 

976/15, 460 06 Liberec, IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      2. potravin, drogerie a hygienických potřeb pro klienty dětského domova v hodnotě 806 

Kč od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 

460 06 Liberec, IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

      3. elektroinstalačních komponentů pro odbornou výuku (kryty, krabice, lišty, kanály, 

zásuvky) v celkové hodnotě 5.335,92 Kč od společnosti KOPOS KOLÍN a.s., se sídlem 

Havlíčkova 432, 280 02 Kolín, IČ: 61672971, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední škola, Semily, příspěvková organizace, IČ: 00528714, 

      4. potravin, drogerie a hygienických potřeb pro klienty dětského domova v hodnotě 

40.255 Kč od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 

976/15, 460 06 Liberec, IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      5. potravin, drogerie a hygienických potřeb pro klienty dětského domova v hodnotě 

27.310 Kč od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 28 - 

976/15, 460 06 Liberec, IČ: 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      6. kancelářských a školních potřeb v hodnotě 19.930 Kč od společnosti ACTIVA  

spol. s r.o., se sídlem Veselská 686, 199 00 Praha Letňany, IČ: 48111198,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181, 

      7. digitálních hodinek v hodnotě 1.500 Kč pro klientku dětského domova od společnosti 

DEJME DĚTEM ŠANCI o. p. s, se sídlem Lojovická 797/20, 142 00 Praha Libuš,  

IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 

Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      8. náhradních mechanických a náhradních elektrických dílů (rozvodové skříně, jističe, 

pojistky apod.) pro účely výuky v celkové hodnotě 26.382 Kč od společnosti DENSO 

MANUFACTURING CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12  Liberec,  

IČ: 25432338, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 10.000 Kč pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže od spolku 

Klub přátel dětí dětských domovů se sídlem v Novém Strašecí, Mšenská 769, 271 01 

Nové Strašecí, IČ: 63806495, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

      2. ve výši 20.000 Kč pro účely podpory vzdělávání od společnosti KNORR-BREMSE 

Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž  

nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace,  

IČ: 18385036, 

      3. ve výši 100.000 Kč pro činnost školy - kroužků "Chemické hrátky" a " Chemické 

bádání" - vybavení laboratoře, chemikálie, materiál potřebný pro prezentace mimo 

školu, dopravné na akce a ubytování, tisk posterů, výrobu reklamních předmětů  

od Nadace ORLEN Unipetrol, se sídlem Milevská 2095/5, 140 00 Praha Krč,  

IČ: 05661544, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004, 

c) příslibu nadačního daru ve výši 18.000 Kč na náklady spojené s nákupem dárků  

a občerstvení na Vánoce od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, 

IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

d) nadačního příspěvku ve výši 150.000 Kč na přípravu a realizaci projektu „Ergonomické 

pracovny a učebny“ za účelem ergonomického vybavení pracovišť a vybraných učeben  

v roce 2024 od Nadace Premedis, se sídlem Masarykova 699/9, 460 01 Liberec,  

IČ: 09698698, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 

příspěvková organizace, IČ: 46748067 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 21. 12. 2023 

hlasování č. 23 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 29 - 

24. (27) Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti pro rok 2024 

Ing. Princová k předloženému materiálu uvedla, že se jedná o stanovení odpisového plánu,  

který bude v průběhu roku průběžně upravován. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2095/23/RK 

Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti pro rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2024 následujících příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zřizovaných Libereckým krajem: 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace, 

Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, 

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice příspěvková 

organizace, 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace, 

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace, 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 30 - 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace, 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, 

Střední škola, Semily, příspěvková organizace, 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 

organizace, 

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, 

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, 

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace, 

Školní statek Frýdlant, příspěvková organizace, 

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 31 - 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, o schválení odpisového plánu na rok 2024 radou 

kraje. 

Termín: 30. 03. 2024 

hlasování č. 24 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

25. (28) Změna charakteru a rozdělení poskytnutého mimořádného účelového příspěvku  

z kapitoly 912 04 - ZŠ a MŠ pro tělesně postižené Liberec a SŠ stroj., stav. a dopravní 

Liberec 

Ing. Princová stručně představila předložený materiál. 

Proběhla krátká diskuze týkající se fungování školy. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2096/23/RK 

Změna charakteru a rozdělení poskytnutého mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 

912 04 - ZŠ a MŠ pro tělesně postižené Liberec a SŠ stroj., stav. a dopravní Liberec 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

A) u Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, IČO: 46749799, u investiční akce číslo 04504631456 „Pořízení 

zásobníku teplé vody“ do výše 47.000 Kč, schválené usnesením č. 1826/23/RK ze dne  

17. 10. 2023 o změně: 

      - charakteru využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku  

původní investiční charakter akce se mění na charakter neinvestiční, 

B) u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvkové organizace,  

IČO: 00526517, u neinvestiční akce číslo 04503931433 „Úprava prostor pro přesun vedení 

školy, objekt Ještědská“ do výše 6.010.000 Kč, schválené usnesením č. 2061/22/RK ze dne 

6. 12. 2022 a usnesením č. 1081/23/RK ze dne 20. 6. 2023 o změně: 

      - charakteru využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku  

nově je tento příspěvek rozdělen na dvě části – investiční ve výši 206.563,94 Kč 

a neinvestiční ve výši 5.803.436,06 Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh 

ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 25 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

26. (29) Schválení nájemních smluv uzavíraných příspěvkovými organizacemi na dobu 

delší než 1 rok 

Ing. Princová představila předložený materiál a zodpověděla dotazy týkající se nájemného 

v Železném Brodu a v České Lípě. 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 32 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2097/23/RK 

Schválení nájemních smluv uzavíraných příspěvkovými organizacemi na dobu delší  

než 1 rok 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové organizace: 

      A. s pronájmem svěřeného majetku, a to výlučným (týká se tříd a učeben o celkové 

podlahové ploše 2.072,16 m2 a půdy), pak společným (týká se např. tělocvičny, 

jídelny, auly, chodeb, školního hřiště a školního dvora apod. o celkové výměře 

1.843,57 m2). Pronajímané nebytové prostory se nalézají na pozemcích p. č. 212/23, 

ostatní plocha, manipulační plocha, p. č. 214/1, ostatní plocha, manipulační plocha,  

p. č. 214/2, ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 214/3,ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 215, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož nedílnou součástí je budova č. p. 574, občanská 

vybavenost, na adrese Nad Špejcharem 574, 51301 Semily, v k. ú. a obci Semily, 

evidované na listu vlastnictví č. 228 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, 

      B. s uzavřením nájemní smlouvy se Základní školou Ivana Olbrachta, Semily, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily, 

2. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvkové organizace: 

      A. s pronájmem svěřeného bytu o výměře 45 m2, v 1. NP budovy č. p. 470, občanská 

vybavenost, která je součástí pozemku p. č. 119, zastavěná plocha a nádvoří v obci  

a v k. ú. Železný Brod, evidovaným na listu vlastnictví č. 1724 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, na adrese Smetanovo 

zátiší 470, 468 22 Železný Brod, 

      B. s uzavřením nájemní smlouvy s MgA. Martinem Jandou, trvale bytem Smetanovo 

zátiší 470, 468 22 Železný Brod, 

3. u Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace: 

      A. s pronájmem svěřeného majetku, a to nebytových prostor o rozloze 105,54 m2 

nacházejících se v budově č. p. 2969, občanská vybavenost, která je součástí pozemku 

p. č. 5825/455, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. a obci Česká Lípa, evidovaných  

na listu vlastnictví č. 33 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, 

      B. s uzavřením nájemní smlouvy s Lenkou Plavcovou, IČO 12785725, se sídlem Náměstí 

Osvobození 451, 470 01 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 

organizací. 

Termín: 31. 03. 2024 

hlasování č. 26 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 33 - 

27. (30) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

– Zateplení přístavby“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec, p. o. 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2098/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace  

– Zateplení přístavby“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace  

– Zateplení přístavby“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, Sokolovské 

náměstí 14, příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 27 pro 8

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

28. (86) Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Gymnázia Dr. Antona Randy a jmenování ředitele na dobu určitou 

RNDr. Čeřovský stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2099/23/RK 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia  

Dr. Antona Randy a jmenování ředitele na dobu určitou 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se Mgr. Petra Tulpy vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, a to k 30. 11. 2023, 

v y h l a š u j e  

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů konkurzní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, 

j m e n u j e  

v souladu s § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, RNDr. Tomáše Hofrichtera, Ph.D.,  

na vedoucí místo ředitele Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace s účinností od 1. 12. 2023 na dobu určitou do doby jmenování ředitele na základě 

konkurzního řízení 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 34 - 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit text vyhlášení konkurzního řízení 

a jmenování ředitele na dobu určitou k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 28 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

29. (87) Stanovisko kraje k žádosti Doctriny – Podještědského gymnázia, s. r. o., o navýšení 

kapacity střední školy a oborů vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení 

RNDr. Čeřovský představil předložený materiál. 

Ing. Princová sdělila, že upravené stanovisko Libereckého kraje poslala 20. 11. 2023 e-mailem 

členům rady kraje a bude v této podobě doplněno po projednání. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2100/23/RK 

Stanovisko kraje k žádosti Doctriny – Podještědského gymnázia, s. r. o., o navýšení 

kapacity střední školy a oborů vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko k žádosti Doctriny – Podještědského gymnázia, s. r. o., se sídlem Sokolovská 328/17, 

Liberec XIII-Nové Pavlovice, o navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy  

z 320 na 495, o navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium ze 120 na 272 a o navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání  

79-41-K/81 Gymnázium z 200 na 216 dle přílohy č.1; vše s účinností od 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 29 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

30. (88) Zadání VZMR „Pořízení a montáž čidel, regulačních jednotek a hlavic pro regulaci 

vytápění“ Gymnáziem Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o. 

Ing. Princová k předloženému materiálu uvedla, že se jedná o projekt ve spolupráci  

se společností Jablotron. Vyhodnocení bude provedeno a s výsledky bude rada kraje seznámena. 

Ing. Miklík potvrdil, že se jedná o dobrý záměr.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2101/23/RK 

Zadání VZMR „Pořízení a montáž čidel, regulačních jednotek a hlavic pro regulaci 

vytápění“ Gymnáziem Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení a montáž  čidel, regulačních jednotek  

a hlavic pro regulaci vytápění“ Gymnáziem Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 35 - 

příspěvkovou organizací, a to účastníkům Jablotron Controls s.r.o., se sídlem U Přehrady 

3204/61, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 05073383, za orientační nabídkovou cenu  

328.102,43 Kč bez DPH, tj. 397.003,95 Kč vč. DPH (dodávka montáže od Alarmy FEIFER 

s.r.o.) a TELMO a.s., se sídlem Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10 Hostivař, IČO: 47307781, 

za orientační nabídkovou cenu 199.250,70 Kč bez DPH, tj. 241.093,35 Kč vč. DPH (dodávka 

zařízení od Wavin Czechia s.r.o.), 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 30 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

31. (89) Schválení podání projektové žádosti v rámci výzvy MŠMT „Preventivní programy 

ve školách v Libereckém kraji“ 

Ing. Princová k předloženému materiálu sdělila, že MŠMT byla vyhlášena výzva na preventivní 

programy ve školách. Upřesnila, že adaptační pobyty budou realizovány pouze pro střední školy. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2102/23/RK 

Schválení podání projektové žádosti v rámci výzvy MŠMT „Preventivní programy  

ve školách v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s podáním projektové žádosti „Preventivní programy ve školách v Libereckém kraji“ 

(evidenční číslo PRCH-KP-003/2024) do dotačního programu MŠMT „Výzva 

pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity 

v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách 

a školských zařízeních pro rok 2024“, 

b) se zmocněním RNDr. Jiřího Čeřovského, náměstka hejtmana Libereckého kraje pro resort 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k zastupování Libereckého kraje 

při právních jednáních týkajících se projektu „Preventivní programy ve školách 

v Libereckém kraji“ (evidenční číslo PRCH-KP-003/2024) 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit plnou moc PM 181/2023 k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 31 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 36 - 

32. (94) RO č. 390/23 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU – vratka na MŠMT, 

projekt NAKAP LK II 

Ing. Princová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2103/23/RK 

RO č. 390/23 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU – vratka na MŠMT, projekt 

NAKAP LK II 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 390/23, kterým se snižují příjmy kraje o částku 3.166.083,18 Kč, jedná  

se o vratku finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako nevyužité 

finanční prostředky roku 2023 v projektu Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Libereckého kraje II, současně se snižují výdaje v kapitole 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt Naplňování krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II  o celkovou částku 3.166.083,18 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 390/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 19. 12. 2023 

hlasování č. 32 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

33. (99) Zahájení výběrového řízení VZMR „Výměna oken na objektech školy: Svojsíkova 

stezka 2945 a Lužická 588, Česká Lípa“ SZŠ a Střední odbornou školou, Česká Lípa, p. o. 

RNDr. Čeřovský stručně představil předložený materiál, upřesnil, že byly upraveny koeficienty 

a dále sdělil, že po projednání bude doplněno 5 firem z Libereckého kraje. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2104/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Výměna oken na objektech školy: Svojsíkova stezka 

2945 a Lužická 588, Česká Lípa“ SZŠ a Střední odbornou školou, Česká Lípa, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken  

na objektech školy: Svojsíkova stezka 2945 a Lužická 588, Česká Lípa“ Střední 

zdravotnickou školou a Střední odbornou školou, Česká Lípa, příspěvková organizace,  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 12. 2023 

hlasování č. 33 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 37 - 

34. (101) Elektronická aukce „Prodej základního stáda a pacht zemědělských pozemků“ 

Ing. Princová uvedla předložený materiál a požádala o doplnění po projednání  

o přílohu výpis z obchodního rejstříku. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2105/23/RK 

Elektronická aukce „Prodej základního stáda a pacht zemědělských pozemků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vítězi elektronické aukce „Prodej základního stáda a pacht zemědělských pozemků“,  

která proběhla dne 8. 11. 2023, a kterým je jediný uchazeč elektronické aukce, společnost  

EKO Farma Supí vrch, s.r.o., IČO 19880243, se sídlem Víska 55, 464 01 Višňová, který splnil 

všechny požadavky uvedené ve „Výzvě k účasti v elektronické aukci“, 

s o u h l a s í  

s uzavřením: 

a) kupní smlouvy, 

b) pachtovní smlouvy, 

a to mezi Libereckým krajem, zastoupeným Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a společností EKO Farma Supí vrch, s.r.o.,  

IČO 19880243, se sídlem Víska 55, 464 01 Višňová, PSČ 464 01 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, seznámit ředitele s přijatým usnesením. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 34 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

35. (31) Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

č. OLP/3785/2023 – přímé zadání KAD BUS spol. s r. o. 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Monika Šulcová, vedoucí odboru dopravní obslužnosti 

a Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel KORID LK, spol. s r.o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o prodloužení smluvního vztahu 

z jednoho roku na 5 let. Důvodem je stabilizace dopravy. Dále uvedl, že důvodem změny ceny 

výše kompenzace je prodloužení kontraktu a obnova a zkvalitnění vozového parku. Rovněž došlo 

ke zohlednění nižších výnosů, které byly původně stanoveny odhadem a nyní již vycházejí 

z reálného stavu. 

M. Půta požádal o zapracování tohoto vysvětlení do důvodové zprávy po projednání. 

Ing. Šulcová popsala kalkulaci a výchozí finanční model. 

Mgr. Richter se dotázal na provozní režii, kdy náklady vzrostou a po dvou letech opět klesnou. 

Ing. Pospíšil, Ph.D., odpověděl, že se jedná o předpoklad s tím, že nadbytečné finance budou 

vráceny. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze týkající se výpočtu a vysvětlení navýšení kompenzací a další 

indexace. Na základě diskuze bylo rozhodnuto o přerušení projednávání tohoto bodu s tím,  

že Ing. Šulcová prověří stanovení ceny a provozní režii se společností KAD BUS spol. s r.o.  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 38 - 

36. (32) Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – obce 

nadstandard 2024+ 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o tři smlouvy týkající se nadstandardu 

při zajištění dopravní obslužnosti, a to s městem Chrastava, městem Nový Bor a třístranná 

smlouva s městem Chrastava, obcí Kryštofovo Údolí a Libereckým krajem. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2106/23/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – obce 

nadstandard 2024+ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2024-2028 č. OLP/3612/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a městem Chrastava, IČ: 00262871, se sídlem Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31, 

na základě které přispěje město na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem 

částkou ve výši 132.000 Kč za kalendářní rok; 

2. Smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2024-2028 č. OLP/3651/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a městem Nový Bor, IČ: 00260771, se sídlem Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01, na základě 

které přispěje město na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou 

ve výši 320.000 Kč za kalendářní rok; 

3. Smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

na období roku 2024 č. OLP/3509/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem na jedné 

straně a městem Chrastava, IČ: 00262871, se sídlem Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 

a obcí Kryštofovo Údolí, IČ 00671991, se sídlem Kryštofovo Údolí 166, 460 01 na straně 

druhé, na základě které přispěje město na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním 

rozsahem částkou ve výši 62.000 Kč za kalendářní rok a obec 62.000 Kč za kalendářní rok 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smluv č. OLP/3612/2023, č. OLP/3651/2023 a č. OLP/3509/2023. 

Termín: 31. 01. 2024 

hlasování č. 35 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. (100) Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o.  

– určení auditora konsolidované účetní závěrky za roky 2021, 2022 a 2023 

Ing. Sviták stručně popsal obsah předloženého materiálu. Doplnil, že je obsažen návrh smlouvy 

na provedení konsolidované účetní uzávěrky s paní S. Žákovou. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2107/23/RK 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o. – určení 

auditora konsolidované účetní závěrky za roky 2021, 2022 a 2023 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., po projednání, 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 39 - 

návrh smlouvy o provedení auditu konsolidované účetní závěrky mezi společností Autobusy LK, 

s.r.o., a Ing. et Bc. Silvií Žákovou, statutárním auditorem ev. č. 2424, se sídlem v České Lípě, 

Jiřího z Poděbrad 666/20, PSČ 470 01, IČ: 467 54 831, 

s c h v a l u j e  

ve smyslu § 17 zákona č. 93/2009 Sb. o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, auditorem 

konsolidované účetní závěrky statutárního auditora Ing. et Bc. Silvii Žákovou, nar. 27. 4. 1964, 

oprávnění KA ČR č. 2424 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat  

o přijatém usnesení jednatele společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 36 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

38. (103) Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje drážní osobní dopravou  

– rozšíření objednávky o nové noční vlaky 

Ing. Sviták k materiálu uvedl, že se jedná o nabídku nových vlakových spojení z Liberce  

na Tanvald, Frýdlant, Hrádek nad Nisou, Semily a Českou Lípu. Konkrétně  

se jedná o noční vlaky s odjezdem okolo 23.30 hodin. Je předpokládán velký zájem ze strany 

cestujících. 

Ing. Pospíšil doplnil počty osob cestujících v nočních hodinách. 

Načež proběhla diskuze, na jejímž základě bude materiál po projednání upraven, a to v termínu 

zahájení spuštění provozu nočních vlaků. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2108/23/RK 

Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje drážní osobní dopravou – rozšíření 

objednávky o nové noční vlaky 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na rozšíření objednávky Libereckého kraje o nové noční vlaky s provozem mezi nedělemi 

a čtvrtky s odjezdy okolo 23.30 hod. z Liberce ve směrech Tanvald (Desná), Frýdlant, Hrádek 

nad Nisou, Semily a Česká Lípa, 

r o z h o d u j e  

o rozšíření objednávky Libereckého kraje o nové noční vlaky s provozem mezi nedělemi  

a čtvrtky s odjezdy okolo 23.30 hod. z Liberce ve směrech Tanvald (Desná), Frýdlant, Hrádek 

nad Nisou, Semily a Česká Lípa dle předloženého návrhu 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

v návaznosti na rozhodnutí Rady Libereckého kraje (po projednání předloženého návrhu) další 

postup - rozšíření objednávky Libereckého kraje o nové noční vlaky s provozem mezi nedělemi 

a čtvrtky s odjezdy okolo 23.30 hod. z Liberce ve směrech Tanvald (Desná), Frýdlant, Hrádek 

nad Nisou, Semily a Česká Lípa dle předloženého návrhu, a to s nejdřívějším možným zahájením 

provozu v koordinaci s příslušnými dopravci. 

Termín: 10. 03. 2024 

hlasování č. 37 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 40 - 

39. (33) Jmenování člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince 

a sociální začleňování 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Tulpa stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2109/23/RK 

Jmenování člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince 

a sociální začleňování 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

1. členku Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování Mgr. Ivanu Hrubou, zastupující Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor 

sociálního začleňování, 

2. členku Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování Tang Tien Hai, zastupující Svaz Vietnamců Libereckého kraje, 

3. členku Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování Mgr. Kláru Lenkvíkovou, zastupující odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  j m e n u j e  

1. členku Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování Ing. Janu Černou, zastupující odbor školství mládeže, tělovýchovy a sportu 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 

2. člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování Ing. Pavla Pecha, zastupujícího Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor 

sociálního začleňování, 

3. člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 

začleňování Tien Hai Tang, zastupujícího Svaz Vietnamců Libereckého kraje. 

 

hlasování č. 38 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

40. (34) RO č. 383/23 - úpravy v kapitole 914 05 Působnosti, odbor sociálních věcí, přesun 

prostředků mezi dílčími ukazateli 

Mgr. Tulpa představil předložený materiál. 

Bez dotazů či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2110/23/RK 

RO č. 383/23 - úpravy v kapitole 914 05 Působnosti, odbor sociálních věcí, přesun 

prostředků mezi dílčími ukazateli 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 383/23, kterým se upravují dílčí ukazatele rozpočtu Libereckého kraje 

2023 ve výdajové kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí v celkové výši  

110.000 Kč, a to takto: 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 41 - 

1. snižují se výdaje dílčího ukazatele Sociální práce, č. a. 051500 Sociální práce-metodická 

pomoc obcím o částku 16.000 Kč, 

2. snižují se výdaje dílčího ukazatele Činnost protidrogového koordinátora, č. a. 057000 

Protidrogová politika o částku 18.345 Kč, 

3. snižují se výdaje dílčího ukazatele Koordinátor pro záležitosti národnostních menšin  

a cizinců, č. a. 053200 Informační materiály pro cizince o částku 75.655 Kč, 

4. navyšují se výdaje dílčího ukazatele Sociálně-právní ochrana, č. a. 052901 Kampaň mít 

domov a rodinu o částku 110.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 383/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 19. 12. 2023 

hlasování č. 39 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

41. (35) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Mgr. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2111/23/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 12.000 Kč od dárce Joachim Dutschke, bytem Fořt 29, 

543 72 Černý Důl, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 

IČO: 00085782, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Statutární město Jablonec nad Nisou, 

se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340, 

ve prospěch zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

se sídlem Vítěslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou 2, IČO: 71220011, 

3. s přijetím materiálního daru – (Inhalátor Omron 1 ks, lékařský teploměr 1 ks, bezkontaktní 

teploměr 2 ks, digitální teploměr 7 ks) – v celkové hodnotě 3.043 Kč od dárce ČESKÁ 

LÉKÁRNA HOLDING, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, 602 00 Brno, IČO: 28511298, 

ve prospěch zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

se sídlem Vítěslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou 2, IČO: 71220011, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Statutární město Jablonec nad Nisou, 

se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340, 

ve prospěch zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem 

Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO: 71220003, 

5. s přijetím materiálního daru – dárkové balíčky a občerstvení pro klienty domova  

– v celkové hodnotě 35.000 Kč od dárce Nadace SYNER, Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 

4, IČO 25419790, ve prospěch zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, se sídlem Zámecká 39, 463 43 Český Dub IV, IČO: 71220020, 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 42 - 

6. s přijetím materiálního daru – komodity (potraviny, drogerie, hygienické potřeby)  

– v celkové hodnotě 16.466 Kč od dárce Potravinová banka Libereckého kraje, z. s.,  

se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec 6 – Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 22714154,  

ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 

572/5, 460 15 Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 10. 12. 2023 

hlasování č. 40 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. (36) Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy zařízení Domov 

Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 

Mgr. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2112/23/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy zařízení Domov Sluneční 

dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – konvektomat 10 GN-FCS, svěřeného 

zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 181, 471 61 

Jestřebí, IČO: 48282936, 

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – kuchyňský robot, svěřeného zařízení 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 181, 471 61 Jestřebí, 

IČO: 48282936 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 20. 12. 2023 

hlasování č. 41 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. (37) ZR-RO č. 381/23 – Poskytnutí dotace z kapitoly 917 05 – Transfery – odbor 

sociálních věcí, Podpora investičních záměrů v sociální oblasti spolku Most k naději, z. s. 

Mgr. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2113/23/RK 

ZR-RO č. 381/23 – Poskytnutí dotace z kapitoly 917 05 – Transfery – odbor sociálních věcí, 

Podpora investičních záměrů v sociální oblasti spolku Most k naději, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 43 - 

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 381/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 200.000 Kč, 

a to: 

      a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – transfery, odbor sociálních věcí, specifický 

ukazatel „Podpora investičních záměrů v sociální oblasti“ o částku 200.000 Kč, 

      b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 580203 0000 „Most k naději, z. s.“, o částku 200.000 Kč, 

2. s poskytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 

 

příjemce IČO sídlem název projektu 
název 

parametru 
měrná 

jednotka 

hodnota 
para-
metru 

max. výše 
dotace 

Most 

k naději, z.s.  
63125137 

P. Jilemnického 

1929, Most 434 01 

Rekonstrukce 

parteru „Dům 

humanity Liberec“ 

Plocha 

parteru 
m2 45 200.000 Kč 

 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3765/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a spolkem Most k naději, 

z. s., IČO: 63125137, se sídlem Petra Jilemnického 1929, 434 01 Most, na projekt 

„Rekonstrukce parteru „Dům humanity Liberec“ 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/23, rozhodnutí o poskytnutí dotace a smlouvu 

č. OLP/3765/2023 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, v případě,  

že Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodne o poskytnutí dotace výše uvedenému 

příjemci, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/3765/2023. 

Termín: 20. 12. 2023 

hlasování č. 42 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. (38) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střech objektu B“ Domovem 

důchodců Jablonecké Paseky, p. o. 

Mgr. Tulpa ve stručnosti shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2114/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střech objektu B“ Domovem důchodců 

Jablonecké Paseky, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 44 - 

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava střech objektu B“, Domovem důchodců 

jablonecké Paseky, příspěvkovou organizací, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 

Jablonec nad Nisou, a to účastníku Stanislavu Záhonovi, se sídlem Karolíny Světlé 99/37,  

460 07 Liberec, IČO: 86736558, za nabídkovou cenu 1.329.258,73 Kč bez DPH,  

tj. 1.528.647,54 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních věcí, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové 

organizace. 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 43 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

45. (39) ZR-RO č. 1/24 – úpravy v kapitole 917 05 Transfery – rozhodnutí o poskytnutí 

dotací sociálním službám z prostředků Libereckého kraje (spolufinancování) na rok 2024 

Mgr. Tulpa uvedl, že se jedná o důležitý materiál obsahující rozdělení příspěvků Libereckého 

kraje na spolufinancování v roce 2024. Doplnil, že tabulky nejsou identické a byly srovnány  

dle IČ. Nyní na žádost pana hejtmana došlo k úpravě, a to že poskytovatelé služeb jsou řazeni 

dle výše spolufinancování. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Mgr. Tulpa doplnil, že se toto rozdělení týká pouze organizací, které nemají zřizovatele. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2115/23/RK 

ZR-RO č. 1/24 – úpravy v kapitole 917 05 Transfery – rozhodnutí o poskytnutí dotací 

sociálním službám z prostředků Libereckého kraje (spolufinancování) na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.1/24, kterým se upravují ukazatele  

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb  

z prostředků Libereckého kraje, pro rok 2024 dle zvláštního zákona, ve výši 50.000.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši  

50.000.000 Kč, 

      b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 

50.000.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 

pro poskytovatele sociálních služeb (spolufinancování) na rok 2024, jejichž služby jsou 

zařazené v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje na období 2024-2026  

v úhrnném objemu 50.000.000 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši: 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 45 - 

Poř. 
číslo 

 Název 
poskytova

tele 
IČO Sídlo 

Registrač
ní číslo 

Druh 
sociální 
služby 

Výše 
dotace 

2024 v Kč  

01. 
Centrum 
LIRA, z.ú. 

2873119
1 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

3959325 
§ 54 raná 
péče 

700.000 

02. 
Centrum 
LIRA, z.ú. 

2873119
1 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

4823957 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 700.000 

03. Laxus z. ú. 
6269548

7 

Sadová 
2127, 288 02 
Nymburk 

2073130 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 131.000 

04. 
 Tichý svět, 
o.p.s. 

2661171
6 

Na strži 
1683/40, 140 
00 Praha Krč 

4385424 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 125.000 

05. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

1303151 
§ 63 
noclehárny 

244.000 

06. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

1020591 

§ 61 
nízkopraho
vá denní 
centra 288.000 

07. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

5918012 
§ 57 
azylové 
domy 

493.000 

08. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

9860755 
§ 69 
terénní 
programy 

109.000 

09. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

1420566 
§ 69 
terénní 
programy 

326.000 

10. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

3822869 
§ 63 
noclehárny 

234.000 

11. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

1775589 
§ 69 
terénní 
programy 

662.000 

12. NADĚJE 
0057093

1 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13 
– Stodůlky 

2481915 

§ 61 
nízkopraho
vá denní 
centra 380.000 

13. 
Charita 
Liberec 

2652069
9 

Uhlířská 
424/7, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol 

9958898 
§ 57 
azylové 
domy 

488.000 

14. 
Charita 
Liberec 

2652069
9 

Uhlířská 
424/7, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol 

3146268 
§ 57 
azylové 
domy 

488.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 46 - 

15. 
Charita 
Liberec 

2652069
9 

Uhlířská 
424/7, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol 

6940940 
§ 49 
domovy 
pro seniory 

474.000 

16. 

Domov U 
Spasitele, 
středisko 
misie a 
Církve 
českoslove
nské 
husitské 

7363279
1 Máchova 

650, 
Frýdlant, 464 
01 Frýdlant 

3988103 
§ 49 
domovy 
pro seniory 
 
 750.000 

17. 
Rodina24 
z. ú. 

2282990
3 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

5391602 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 730.000 

18. 
Rodina24 
z. ú. 

2282990
3 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

8419868 
§ 39 
osobní 
asistence 

810.000 

19. 
Fokus 
Semily, z.s. 

2287108
0 

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

8899363 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 542.000 

20. 
Fokus 
Semily, z.s. 

2287108
0 

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

6265472 

§ 67 
sociálně 
terapeutick
é dílny 650.000 

21. Maják 
NMPS, z. ú. 
 

8848254 
Švermova 
853, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem 

7356784 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 326.000 

22. 

Diakonie 
ČCE - 
středisko              
v Jablonci 
nad Nisou 

7363399
2 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

8492814 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 326.000 

23. 

Diakonie 
ČCE - 
středisko              
v Jablonci 
nad Nisou 

7363399
2 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

3428319 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 542.000 

24. 

Diakonie 
ČCE - 
středisko              
v Jablonci 
nad Nisou 

7363399
2 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

7080749 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 542.000 

25. 

Diakonie 
ČCE – 
středisko              
v Jablonci 
nad Nisou 

7363399
2 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

3154692 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 434.000 

26. 

Diakonie 
ČCE – 
středisko              
v Jablonci 
nad Nisou 

7363399
2 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 

5741111 
§ 40 
pečovatels
ká služba 

680.000 

27. 
Buona 
Strada, 
s.r.o. 

0457024
3 

Venušina 
554/6, 460 
01 Liberec I-
Staré Město 

7885329 
§ 46 denní 
stacionáře 

424.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 47 - 

28. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

7559709 
§ 39 
osobní 
asistence 

852.000 

29. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

7135154 
§ 39 
osobní 
asistence 

366.000 

30. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

9349276 
§ 39 
osobní 
asistence 

516.000 

31. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

3852372 
§ 39 
osobní 
asistence 

554.000 

32. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

1656576 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

140.000 

33. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

5362299 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

85.000 

34. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

2164863 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

85.000 

35. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

6806376 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

85.000 

36. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh

2659398
0 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

2453453 
§ 56 
tlumočnick
é služby 

163.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 48 - 

o kraje, 
o.p.s. 

37. 
SAREMA 
LIBEREC 
s.r.o. 

2504931
3 

Voroněžská 
1329/13, 460 
01 liberec I - 
Staré Město 

7455227 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 54.000 

38. 
Diakonie 
Beránek 
z.s. 

4023318
9 

1. máje 
868/11, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

5231429 
§ 40 
pečovatels
ká služba 

847.000 

39. 
Tyfloservis, 
o.p.s. 

2620048
1 

Krakovská 
1685/21, 110 
00 Praha, 
Nové Město 

3843439 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 184.000 

40. Ruprechtic
ký farní 
spolek 

2701678
1 

Divoká 1186, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 
Liberec 14 

9603734 
§ 46 denní 
stacionáře 

202.000 

41. 

SeneCura 
SeniorCent
rum 
Liberec 
s.r.o. 

7333919 

Ke Smíchovu 
1144/144, 
154 00 
Praha, 
Slivenec 

9964505 
§ 49 
domovy 
pro seniory 

326.000 

42. 

SeneCura 
SeniorCent
rum 
Liberec 
s.r.o. 

7333919 

Ke Smíchovu 
1144/144, 
154 00 
Praha, 
Slivenec 

1760206 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

550.000 

43. 
ALVALÍDA, 
z.s. 

4422471
1 

Hanychovská 
743/3 
Liberec III-
Jeřáb, 46007 
Liberec 7 

5293571 
§ 46 denní 
stacionáře 

220.000 

44. 
Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 

2729104
9 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

5227172 
§ 51 
chráněné 
bydlení 

950.000 

45. 
Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 

2729104
9 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

4353078 

§ 43 
podpora 
samostatn
ého 
bydlení 

424.000 

46. 
Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 

2729104
9 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

6650186 

§ 67 
sociálně 
terapeutick
é dílny 

417.000 

47. 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

2904391
3 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

7143232 
§ 39 
osobní 
asistence 

627.000 

48. 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

2904391
3 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

5968921 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

100.000 

49. 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

2904391
3 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

7253089 
§ 40 
pečovatels
ká služba 

400.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 49 - 

50. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

2870021
0 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

3069495 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

301.000 

51. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

2870021
0 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

4343228 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

501.000 

52. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

2870021
0 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

9543067 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 180.000 

53. 

Diakonie 
ČCE – 
středisko              
Světlo ve 
Vrchlabí 

4346434
3 

Komenského 
616, 543 02 
Vrchlabí 

3148048 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 326.000 

54. 

Centrum 
pro 
integraci 
cizinců, 
o.p.s. 

2663199
7 

Pernerova 
10/32, 186 
00 Praha 8 

5418910 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 54.000 

55. 

Centrum 
pro 
integraci 
cizinců, 
o.p.s. 

2663199
7 

Pernerova 
10/32, 186 
00 Praha 8 

3364695 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 131.000 

56. 
Charita 
Česká Lípa 

7022614
8 

Dubická 
992/14, 470 
01 Česká 
Lípa 

2925974 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 700.000 

57. 
Charita 
Česká Lípa 

7022614
8 

Dubická 
992/14, 470 
01 Česká 
Lípa 

1297986 
§ 57 
azylové 
domy 

700.000 

58. 
Charita 
Česká Lípa 

7022614
8 

Dubická 
992/14, 470 
01 Česká 
Lípa 

6790491 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 434.000 

59. 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 

2662306
4 

V 
Holešovičkác
h 593/1 a, 
182 00 Praha 
Libeň 

1201824 
§ 51 
chráněné 
bydlení 

48.000 

60. 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 

2662306
4 

V 
Holešovičkác
h 593/1 a, 
182 00 Praha 
Libeň 

9864940 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

32.000 

61. 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 

2662306
4 

V 
Holešovičkác
h 593/1 a, 
182 00 Praha 
Libeň 

2284277 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 17.000 

62. 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 

2662306
4 

V 
Holešovičkác
h 593/1 a, 
182 00 Praha 
Libeň 

7472903 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 42.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 50 - 

63. 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 

2662306
4 

V 
Holešovičkác
h 593/1 a, 
182 00 Praha 
Libeň 

4319542 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 28.000 

64. 
MCU 
KOLOSEUM
, o.p.s. 

2540508
0 

Generála 
Svobody 
83/47, 460 
01 Liberec 
XIII-Nové 
Pavlovice 

4873800 
§ 39 
osobní 
asistence 

800.000 

65. 
Romodrom 
o.p.s. 

2653703
6 

Rybná 
24/716, 110 
00 Praha 1 – 
Staré Město 

1161877 
§ 69 
terénní 
programy 

1.041.000 

66. 
Romodrom 
o.p.s. 

2653703
6 

Rybná 
24/716, 110 
00 Praha 1 – 
Staré Město 

1464519 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 131.000 

67. 
LAMPA, z. 
s. 

2288915
9 

Husova 89, 
471 24 
Mimoň 

7555345 
§ 69 
terénní 
programy 136.000 

68. 
Česká unie 
neslyšících, 
z.ú. 

0067554
7 

Dlouhá 37, 
110 00 Praha 

4756138 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 170.000 

69. 
Česká unie 
neslyšících, 
z.ú. 

0067554
7 

Dlouhá 37, 
110 00 Praha 

4358523 
§ 56 
tlumočnick
é služby 102.000 

70. 
Domácí 
hospic 14 
pomocníků, 
z.ú. 

0908809
1 

3. května 
421, 513 01 
Semily 

4757012 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 65.000 

71. 
ADVAITA, 
z.ú. 

6563559
1 

Rumunská 
14/6, Liberec 
IV-Perštýn, 
460 01 
Liberec 

4142726 
§ 64 
služby 
následné 
péče 266.000 

72. 
ADVAITA, 
z.ú. 

6563559
1 

Rumunská 
14/6, Liberec 
IV-Perštýn, 
460 01 
Liberec 

4853448 § 68 
terapeutick
é komunity 905.000 

73. 
ADVAITA, 
z.ú. 

6563559
1 

Rumunská 
14, 460 00 
Liberec 

6552817 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 385.000 

74. 
Návrat, 
o.p.s. 

2732377
3 

Široká 
304/68, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

6224406 
§ 57 
azylové 
domy 

650.000 

75. 
Návrat, 
o.p.s. 

2732377
3 

Široká 
304/68, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

7228496 
§ 57 
azylové 
domy 

867.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 51 - 

76. 
MAREVA 
z.s. 

0167919
8 

Na Pískovně 
657/24, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 
Liberec 14 

7734736 
§ 40 
pečovatels
ká služba 

579.000 

77. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 
z.s. 

2663632
8 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

3910140 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 542.000 

78. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 
z.s. 

2663632
8 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

8054292 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 148.000 

79. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 
z.s. 

2663632
8 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

5063729 
§ 69 
terénní 
programy 

92.000 

80. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 
z.s. 

2663632
8 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

8791447 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 78.000 

81. 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 
z.s. 

2663632
8 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

6374958 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 217.000 

82. 
Maják Plus, 
z. ú. 

7934335 

Konopná 
776/8, 
Liberec IV – 
Ruprechtice 
460 14 
Liberec 14 

8935632 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

326.000 

83. 

Sdružení 
zdravotně 
postiženýc
h Česká 
Lípa, o.p.s. 

2107538 
Školní 2213, 
470 01 Česká 
Lípa 

9072226 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 249.000 

84. 
Charita 
Most 

7082892
0 

Františka 
Malíka 
956/16 a, 
434 01 Most 

1807508 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 326.000 

85. 
Charita 
Most 

7082892
0 

Františka 
Malíka 
956/16 a, 
434 01 Most 

5070480 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 20.000 

86. 
Charita 
Most 

7082892
0 

Františka 
Malíka 
956/16 a, 
434 01 Most 

8696715 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 673.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 52 - 

87. 
Charita 
Most 

7082892
0 

Františka 
Malíka 
956/16 a, 
434 01 Most 

8501960 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 195.000 

88. 
Charita 
Semily 

1771043
0 

Komenského 
náměstí 125, 
513 01 
Semily 

4282428 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 217.000 

89. 

Maják 
Hrádek z. 
ú. 
 
 

0875164
1 

Moskevská 
438, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou 

8752756 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 326.000 

90. 
Anděl 
Strážný, z. 
ú. 

0277152
7 

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 120 
00 Praha 2 

8384795 
§ 41 
tísňová 
péče 

253.000 

91. 
Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 

2732279
3 

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec I 

2527518 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 921.000 

92. 
Přístav 3V, 
z.ú. 

6627421 
Bezručova 
503, 463 31 
Chrastava 

1273599 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 326.000 

93. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

4674941
1 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

1226991 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

451.000 

94. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

4674941
1 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

3596108 

§ 43 
podpora 
samostatn
ého 
bydlení 550.000 

95. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

4674941
1 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

3865693 
§ 51 
chráněné 
bydlení 

426.000 

96. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

4674941
1 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

8208204 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 

550.000 

97. 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

4674941
1 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

5563434 

§ 67 
sociálně 
terapeutick
é dílny 

434.000 

98. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

P.  
Jilemnického 
1929, 434 01 
Most 

1220799 
§ 58 domy 
na půl 
cesty 

444.000 

99. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

P.  
Jilemnického 
1929, 434 01 
Most 

3801846 
§ 59 
kontatní 
centra 

395.000 

100. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

P.  
Jilemnického 
1929, 434 01 
Most 

1229581 
§ 59 
kontatní 
centra 

759.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 53 - 

101. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

P.  
Jilemnického 
1929, 434 01 
Most 

3775974 
§ 69 
terénní 
programy 

217.000 

102. 
Most k 
naději, z.s. 

6312513
7 

P.  
Jilemnického 
1929, 434 01 
Most 

8306216 
§ 69 
terénní 
programy 

1.084.000 

103. 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 

4929510
1 

Skálova 
2336, 511 01 
Turnov 

9314906 

§ 45 
centra 
denních 
služeb 115.000 

104. 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 

4929510
1 

Skálova 
2336, 511 01 
Turnov 

7471836 

§ 43 
podpora 
samostatn
ého 
bydlení 251.000 

105. 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 

4929510
1 

Skálova 
2336, 511 01 
Turnov 

9909982 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 600.000 

106. 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 

4929510
1 

Skálova 
2336, 511 01 
Turnov 

4661168 

§ 67 
sociálně 
terapeutick
é dílny 400.000 

107. 
Déčko 
Liberec z.s. 

6845523
2 

Švermova 
32/35, 460 
10 Liberec X-
Františkov 

9813481 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 340.000 

108. 
Oblastní 
charita 
Jičín 

7363375
5 

Na jihu 553, 
506 01 Jičín-
Nové Město 

2584331 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 109.000 

109. 
Oblastní 
charita 
Jičín 

7363375
5 

Na jihu 553, 
506 01 Jičín-
Nové Město 

4785596 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 1.200.000 

110. 
Diecézní 
charita 
Litoměřice 

4022993
9 

Kosmonautů 
2022, 412 01 
Litoměřice, 
Předměstí 

3632154 
§ 40 
pečovatels
ká služba 

476.000 

111. 
Rodina v 
centru, z.ú. 

2700429
5 

Křižíkova 
980, 473001 
Nový Bor 

8466886 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 131.000 

112. 
Rodina v 
centru, z.ú. 

2700429
5 

Křižíkova 
980, 473 01 
Nový Bor 

3912232 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 109.000 

113. 
Rodina v 
centru, z.ú. 

2700429
5 

Křižíkova 
980, 473 01 
Nový Bor 

2930990 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 542.000 

114. 
Global 
Partner 
Péče, z.ú. 

0990304
6 

Pobřežní 
665, 186 000 
Praha 8 

4263940 
§ 39 
osobní 
asistence 175.000 

115. SeniA z.s. 
2701003

1 

Dlouhá 
1376/25 a, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 

5792926 

§ 45 
centra 
denních 
služeb 

153.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 54 - 

116. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

2729852
3 

Vlčí vrch 323, 
460 15 
Liberec – 
Starý Harcov 

3166608 

§ 48 
domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením 636.000 

117. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

2729852
3 

Vlčí vrch 323, 
460 15 
Liberec – 
Starý Harcov 

5793673 
§ 39 
osobní 
asistence 

220.000 

118. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

2729852
3 

Vlčí vrch 323, 
460 15 
Liberec – 
Starý Harcov 

2718583 

§ 67 
sociálně 
terapeutick
é dílny 254.000 

119. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

2729852
3 

Vlčí vrch 323, 
460 15 
Liberec – 
Starý Harcov 

7044506 
§ 51 
chráněné 
bydlení 

830.000 

120. AHC a.s. 
2416036

9 

Budějovická 
778/3, 140 
00 Praha, 
Michle 

9450189 
§ 44 
odlehčovac
í služby 

200.000 

121. AHC a.s. 
2416036

9 

Budějovická 
778/3, 140 
00 Praha, 
Michle 

4530859 
§ 49 
domovy 
pro seniory 

300.000 

122. 
TyfloCentru
m Liberec, 
o.p.s. 

2547589
4 

Na Výšinách 
451/9, 460 
05 Liberec 5 

5293407 

§ 42 
průvodcov
ské a 
předčitatel
ské služby 38.000 

123. 
TyfloCentru
m Liberec, 
o.p.s. 

2547589
4 

Na Výšinách 
451/9, 460 
05 Liberec 5 

2954592 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 289.000 

124. 
TyfloCentru
m Liberec, 
o.p.s. 

2547589
4 

Na Výšinách 
451/9, 460 
05 Liberec 6 

8340162 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 217.000 

125. 
Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575527
7 

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha, 
Vinohrady 

5235056 

§ 62 
nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 380.000 

126. 
Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575527
7 

Šafaříkova 
635/24, 120 
000 Praha, 
Vinohrady 

6719009 

§ 37 
odborné 
sociální 
poradenstv
í 391.000 

127. 
Člověk v 
tísni, o.p.s. 

2575527
7 

Šafaříkova 
24/635, 120 
00 Praha, 
Vinohrady 

5713240 
§ 69 
terénní 
programy 

510.000 

128. 

Centrum 
pro dětský 
sluch 
Tamtam, 
o.p.s. 

0049981
1 

Hábova 
1571/22, 155 
00 Praha 5 – 
Stodůlky 

5002625 
§ 54 raná 
péče 

40.000 

129. 
Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. 

2667247
2 

28. října 
59/42, 460 
07 Liberec 
VII-Horní 
Růžodol 

8533092 
§ 51 
chráněné 
bydlení 

268.000 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 55 - 

130. 
Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. 

2667247
2 

28. října 
59/42, 460 
07 Liberec 
VII-Horní 
Růžodol 

3488670 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 271.000 

Celkem         50.000.000 

 

3) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým 

krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/24  

ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 28. 11. 2023 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis smluv s poskytovateli 

sociálních služeb za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 1/24 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 

hlasování č. 44 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

46. (40) Vznik Center duševního zdraví v Libereckém kraji 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu uvedl, že projekt center duševního zdraví je tvořen již rok  

a půl odborem sociálních věcí. Problém nastává v obsazení psychology a psychiatry. 

Mgr. Šebková požádala rezort zdravotnictví o spolupráci v zajištění CDZ lékaři. 

Mgr. Richter konstatoval, že personál je nedostatečný. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze ohledně CDZ napříč ČR. 

M. Půta požádal o doplnění důvodové zprávy a úpravu usnesení po projednání v termínech 

harmonogramu vzniku CDZ v dalších letech. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2116/23/RK 

Vznik Center duševního zdraví v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předběžným harmonogramem a postupem vzniku Center duševního zdraví v Libereckém kraji 

Harmonogram  

CDZ Oblast Rok vzniku  

 

I 

ORP Liberec 

ORP Frýdlant 
2024 

 

 

II 
ORP Jilemnice 2025 

 

 

III 

ORP Turnov 

ORP Semily 
2026/2027* 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 56 - 

ORP Železný Brod 

IV 
ORP Jablonec nad N. 

ORP Tanvald 
2026/2027* 

 

 

V 

ORP Česká Lípa 

ORP Nový Bor 
2026/2027* 

 

*za předpokladu stabilního personálního zabezpečení 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, resortu zdravotnictví, zajistit financování 

prvních 6 měsíců fungování zdravotní části týmu v roce 2024 při vzniku Centra duševního 

zdraví pro osoby SMI v Liberci, které bude realizovat organizace FOKUS Liberec, o. p. s., 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, resortu zdravotnictví, zajistit financování 

prvních 6 měsíců fungování zdravotní části týmu při vzniku každého dalšího Centra 

duševního zdraví v Libereckém kraji, 

Termín: 31. 12. 2030 

3. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit další 

postup ke zřízení Center duševního zdraví v Libereckém kraji dle předběžného 

harmonogramu. 

Termín: 31. 12. 2030 

hlasování č. 45 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

47. (41) Dodatek ke Smlouvám o poskytnutí dotace OPZ+ individuálního projektu 

„Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Mgr. Tulpa stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2117/23/RK 

Dodatek ke Smlouvám o poskytnutí dotace OPZ+ individuálního projektu „Podpora  

a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním vzorového dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářské zájmu pro sociální služby zařazené do projektu OPZ+ individuálního projektu 

Libereckého kraje, jehož předmětem je změna termínů předložení Závěrečné zprávy  

o poskytování sociální služby, Vyúčtování dotace a finanční vypořádání a Průběžné zprávy  

o poskytování služby a který bude uzavřen s těmito příjemci: 

Název IČO Sídlo 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323 
46015 Liberec 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 
Nezvalova 662 
46015 Liberec 15 

FOKUS Semily, z.s. 22871080 
Nad Školami 480 
51301 Semily 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 2336 
51101 Turnov 

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 
Palachova 504/7 
46001 Liberec 

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 
28.října 59/42 
46007 Liberec 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 57 - 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 
nám.Českých bratří 36/1 
46005 Liberec 

 

s c h v a l u j e  

znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb  

v obecném hospodářské zájmu pro sociální služby zařazené do projektu OPZ+ individuálního 

projektu Libereckého kraje OLP/2661/2023, uzavřené mezi Libereckým krajem a Domovem 

Raspenava, příspěvkovou organizací, IČO: 71220089, se sídlem Fučíkova 432, Raspenava,  

464 01 Frýdlant, jehož předmětem je změna termínů předložení Závěrečné zprávy o poskytování 

sociální služby, Vyúčtování dotace a finanční vypořádání a Průběžné zprávy o poskytování 

služby 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vzorový 

dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářské 

zájmu pro sociální služby zařazené do projektu OPZ+ individuálního projektu Libereckého 

kraje k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatek 

č. 1 ke smlouvě č. OLP/2661/2023 pro Domov Raspenava, příspěvkovou organizaci. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 46 

 

 

 

 

 

 

pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

48. (42) Metodika pro poskytovatele zařazené do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje v roce 2024 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o aktualizaci metodiky na rok 2024. 

Mgr. Šebková doplnila, že metodika by měla být impulsem pro poskytovatele a sloužit by měla 

k větší informovanosti starostů o poskytovaných službách v jejich městech a obcích. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2118/23/RK 

Metodika pro poskytovatele zařazené do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 

v roce 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s aktualizací Metodiky pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2024 včetně příloh 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Metodiku  

pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 

kraje pro rok 2024 včetně příloh do Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 47 

 

 

pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 58 - 

49. (85) Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Informace o zpracování monitorovací zprávy ke Krajskému plánu vyrovnávání příležitostí 

pro osoby se zdravotním postižením 2021-2024 

Mgr. Tulpa okomentoval předloženou písemnou informaci. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2119/23/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Informace o zpracování monitorovací zprávy ke Krajskému plánu vyrovnávání příležitostí 

pro osoby se zdravotním postižením 2021-2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci „Informace o zpracování monitorovací zprávy ke Krajskému plánu 

vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2024“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje "Informaci o zpracování monitorovací zprávy ke Krajskému plánu 

vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2024" za období leden až září 

2023. 

Termín: 19. 12. 2023 

hlasování č. 48 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

50. (43) Dohoda o vzájemné spolupráci v oblasti ochrany vlka obecného č. OLP/3772/2023 

mezi Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR a Libereckým krajem 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství. 

M. Půta požádal, aby po projednání byl do štábu doplněn pan radní Židek. 

Bc. Židek odpověděl, že se jedná o plán, kde v podmínkách MŽP není uveden zástupce 

samosprávy. 

RNDr. Šádková upřesnila, že MŽP a MZe uzavřely dohodu, která je pro KÚ LK závazná. Sdělila, 

že je přesně stanoveno složení štábu, které přečetla. 

M. Půta konstatoval, že vzhledem k tomu, že není uveden žádný zástupce samosprávy nesouhlasí 

s tímto materiálem a požádal o jeho prodiskutování a zaslání jeho připomínky na MŽP a MZe. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze, na jejímž základě Mgr. Havlík, jakožto předkladatel, stáhl tento 

bod z programu jednání. 

 

 

51. (44) Dodatek ke smlouvě č. OLP/686/2023 o poskytnutí účelové dotace pro Geopark 

Český ráj o. p. s. 

RNDr. Šádková okomentovala obsah předloženého materiálu a doplnila, že expozice bude 

realizována v příštím roce. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2120/23/RK 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 59 - 

Dodatek ke smlouvě č. OLP/686/2023 o poskytnutí účelové dotace pro Geopark Český ráj 

o. p. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/686/2023, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Geoparkem Český ráj o. p. s., se sídlem 

Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO: 27511774, na projekt s názvem „Podpora činnosti 

Geoparku Český ráj o. p. s., v roce 2023“, jehož předmětem je zrušení jednoho závazného 

parametru z důvodu změny projektu a snížení poskytnuté dotace z částky 450.000 Kč na částku 

430.000 Kč 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 49 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

52. (45) Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování 

žádosti k projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou I“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

a evropských projektů. 

Mgr. Tulpa stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2121/23/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádosti  

k projektu „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, lokalita Vratislavice nad Nisou I“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/1522/2023, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 50 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

53. (47) Závazek spolufinancování projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského 

úřadu Libereckého kraje“ 

Mgr. Otta ve stručnosti představil předložený materiál. 

M. Půta sdělil, že není možné akceptovat navýšení počtu zaměstnanců. Navrhl, aby tato činnost 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 60 - 

byla vykonávána bez personálních nároků. 

Mgr. Otta doplnil informace o finanční náročnosti, době udržitelnosti a shrnul harmonogram 

potřebných činností. 

Ing. Miklík upřesnil, že obsahem je, čeho se kybernetická bezpečnost bude týkat, co se bude 

chránit, hlídat, zabezpečovat a jakou formou. V rámci udržitelnosti jsou rovněž započítány  

i mzdové náklady na dva zaměstnance, což jsou neuznatelné náklady v dalších letech. Následně 

popsal finanční krytí a možnost čerpání financí z IROP. 

M. Půta požádal Mgr. Havlíka o zpracování personální analýzy včetně zadání personálního 

auditu na odboru informatiky. 

Načež proběhla rozsáhlá diskuze, na jejímž základě bude materiál včetně usnesení upraven 

v tom, že bude vypuštěna informace o navýšení počtu zaměstnanců s ponížením personálních 

výdajů. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2122/23/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu 

Libereckého kraje“ do výzvy Národního plánu obnovy, komponenta 1.1, 1.2 a 4.4 Zajištění 

kybernetické bezpečnosti, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše  

32.045.454 Kč a jeho rozložením v letech 2023–2030 v případě, že danému projektu bude 

schválena dotace z výzvy Národního plánu obnovy, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Krajského úřadu Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 45.454.546 Kč  

a jeho rozložením v letech 2023–2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

a) předložit projektovou žádost do výzvy Národního plánu obnovy, Komponenty 1.1, 1.2  

a 4.4 Zajištění kybernetické bezpečnosti, 

Termín: 30. 11. 2023 

b) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“ zastupitelstvu 

kraje ke schválení, 

Termín: 19. 12. 2023 

c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“, v případě jeho 

schválení řídícím orgánem Národního plánu obnovy. 

Termín: 31. 12. 2030 

hlasování č. 51 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 61 - 

54. (48) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1220/2023 z programu 7. 2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji na rok 2023 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2123/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1220/2023 z programu 7. 2 Záchrana a obnova památek  

v Libereckém kraji na rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti Lindava, IČ: 62237934, se sídlem Sad  

5. května 127, 471 54 Cvikov, zastoupené administrátorem R. D. Mgr. Rudolfem Repkou  

o změnu závazných parametrů projektu „Oprava střešní krytiny věže kostela sv. Petra a Pavla  

v Lindavě“, na jehož realizaci byla na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje  

č. 148/23/ZK ze dne 25. dubna 2023 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1220/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.:  

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava střešní krytiny věže 

kostela sv. Petra a Pavla v Lindavě“, uzavřené dne 5. 6.2023 mezi Římskokatolickou farností 

Lindava a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

výměna střešní krytiny věže m2 12 

montáž bednění m2 12 

oprava úžlabí věže ks 1 

 

na tyto nové: 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

demontáž střešní krytiny věže m2 12 

montáž bednění m2 12 

vyřezání části střešní vazby m 22 

doplnění části střešní vazby m   22 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit změnu závazných parametrů projektu včetně dodatku č. 1  

ke smlouvě č. OLP/1220/2023 ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 52 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 62 - 

55. (53) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/2886 

Návarov – Jesenný (úseky 1, 3 a 4)“ 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství a Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o zahájení veřejné zakázky na TDS. 

Načež požádal o drobnou opravu smlouvy, která je přílohou materiálu. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2124/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice III/2886 Návarov 

– Jesenný (úseky 1, 3 a 4)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Silnice III/2886 Návarov – Jesenný (úseky 

1, 3 a 4)“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka  

č. OLP/1913/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 53 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 63 - 

56. (55) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/292 Benešov u Semil  

- křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. Vysvětlil, že se jedná o velký projekt,  

který byl posouzen. Byla navržena řešení, které snížily celkové náklady o cca 20 %.  

Po projednání bude materiál doplněn o posudek. 

Ing. Borovička, MBA, doplnil, že po projednání bude doplněna délka úseku, a to 1.680 m. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 2125/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka  

s I/14 (2. etapa), úsek č. 1“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 

(2. etapa), úsek č. 1“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer oddělení projektů financovaných  

z ESI fondů, 

náhradník: Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3575/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 54 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 64 - 

57. (59) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/262 Horní 

Police“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2126/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/262 Horní Police“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/262 Horní Police“ 

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Borovička Zdeněk, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3865/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 20. 12. 2023 

hlasování č. 55 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 65 - 

58. (60) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/592H Chrastava“ 

Ing. Sviták ve stručnosti shrnul obsah předloženého materiálu a doplnil, že byly doručeny  

3 nabídky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2127/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/592H Chrastava“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/592H Chrastava“, v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to společnost STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5,  

IČO: 60838744, za nabídkovou cenu 1.167.521,66 Kč bez DPH, tj. 1.412.701,20 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1436/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 56 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

59. (61) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice 

II/592H Chrastava“ 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál a upřesnil, že byly doručeny 4 nabídky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2128/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/592H 

Chrastava“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/592H Chrastava“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I.  

- DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a to účastníka INVESTING CZ spol. s r. o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 

1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 39.000 Kč bez DPH, tj. 47.190 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3430/2023  

mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r. o., se sídlem Štefánikovo nám. 

780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 66 - 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 57 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

60. (62) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 289-002 Semily III“ 

Ing. Sviták stručně popsal předložený materiál a doplnil, že bylo doručeno 10 nabídek. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2129/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 289-002 Semily III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru v Semilech“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem 

Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 78.000 Kč bez DPH,  

tj. 94.380 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/365/2023 mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 

252 63 Roztoky, IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 58 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

61. (63) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most  

ev. č. 289-002 Semily III“ 

Ing. Sviták shrnul předložený materiál a doplnil, že bylo doručeno 6 nabídek. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2130/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 289-002 

Semily III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru v Semilech“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 67 - 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732,  

252 63 Roztoky, IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 267.000 Kč bez DPH, tj. 323.070 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/366/2023  

mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 59 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

62. (65) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 262-012 Jezvé“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a uvedl, že byly doručeny 4 nabídky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2131/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 262-012 Jezvé“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Most ev. č. 262-012 Jezvé“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, 

Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 30.000 Kč bez DPH,  

tj. 36.300 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/2570/2023 mezi Libereckým krajem a S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem 

Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 60 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

63. (67) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 26845-3 Pihel“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a doplnil, že bylo doručeno 7 nabídek. 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 68 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2132/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 26845-3 Pihel“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 26845-3 Pihel“ v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a to účastníka STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČO: 60838744, za nabídkovou cenu 12.796.090,99 Kč bez DPH, tj. 15.483.270,10 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1118/2023 mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 61 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

64. (68) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 26845-3 Pihel“ 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál s tím, že bylo doručeno 6 nabídek. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2133/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most  

ev. č. 26845-3 Pihel“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Most ev. č. 26845-3 Pihel“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 

216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 30.000 Kč  

bez DPH, tj. 36.300 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3424/2023 mezi Libereckým krajem a společností S.A.W. CONSULTING s.r.o.,  

se sídlem Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 62 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 69 - 

65. (69) Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 26845-3 Pihel“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a upřesnil, že nebyla doručena žádná nabídka. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2134/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 26845-3 Pihel“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDS - Most ev. č. 26845-3 Pihel“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 127  

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 63 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

66. (70) Veřejná zakázka „Silnice II/284 Zelený Háj – Tuhaň – Lomnice nad Popelkou“  

- dodatek č. 1 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o schválení dodatku č. 1 z důvodu 

navýšení víceprací. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2135/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/284 Zelený Háj – Tuhaň – Lomnice nad Popelkou“ - dodatek 

č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1882/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 

215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

467.204,88 Kč bez DPH, tj. 565.317,90 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny na celkovou 

částku ve výši 24.197.205,32 Kč bez DPH, tj. 29.278.618,44 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 64 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

67. (71) Veřejná zakázka „Silnice III/26834 Brniště – Jablonné v Podještědí, 1. etapa“  

- dodatek č. 3 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál a sdělil, že dochází k navýšení ceny o 472.426 Kč. 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 70 - 

Ing. Růžička upřesnil, že v dodatku jsou obsaženy dva mosty. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2136/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/26834 Brniště – Jablonné v Podještědí, 1. etapa“ - dodatek  

č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/190/2022, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Metrostav Infrastructure a.s., se sídlem, 

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24204005, jehož předmětem jsou vícepráce  

ve výši 715.097,89 Kč bez DPH, tj. 865.268,45 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši  

324.662,61 Kč bez DPH, tj. 392.841,76 Kč včetně DPH, odchylky při zaokrouhlování  

oproti programu ASPE ve výši -0,01 Kč bez DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku 

ve výši 390.435,27 Kč bez DPH, tj. 472.426,68 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 

62.125.175,91 Kč bez DPH, tj. 75.171.462,85 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 65 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

68. (72) Veřejná zakázka „Silnice II/260 Tuhaň – hranice kraje“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že dochází k navýšení ceny  

o cca 2,5 mil. Kč. 

Ing. Růžička upřesnil důvody vedoucí k navýšení ceny. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2137/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/260 Tuhaň – hranice kraje“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2688/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

2.142.308,95 Kč Kč bez DPH, tj. 2.592.193,83 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši  

33.277,35 Kč bez DPH, tj. 40.265,59 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny o celkovou 

částku ve výši 2.109.031,60 Kč bez DPH, tj. 2.551.928,24 Kč včetně DPH, na celkovou částku 

ve výši 26.792.417,68 Kč bez DPH, tj. 32.418.825,39 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 66 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 71 - 

69. (92) RO č. 385/23 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2138/23/RK 

RO č. 385/23 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 385/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 12.475.000 Kč, a to u akcí: 

      a) silnice III/29037 Lučany, pramen Lužické Nisy, velkoplošná oprava o 1.151.100 Kč, 

      b) most ev. č. 26839-14 přes Svitávku v Mařenicích o 433.900 Kč, 

      c) II/283 Chutnovka – Loktuše o 890.000 Kč, 

      d) most ev. č. 289-002 Semily o 10.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 12.475.000 Kč, a to u akcí: 

      a) most ev. č. 28621-12 Víchová nad Jizerou o 604.120 Kč, 

      b) II/286 Bradlecká Lhota o 19.700 Kč, 

      c) propojení Nová Huť – Stožecké sedlo 3.150.000 Kč, 

      d) oprava III/29016 - Hejnice, ul. Klášterní o 1.678.556 Kč, 

      e) cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel n./N. - úsek Cyklostezky sv. Zdislavy 

o 2.559.614 Kč, 

      f) most ev. č. 2797-4 Čtveřín o 4.463.010 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 385/23 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 19. 12. 2023 

hlasování č. 67 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

70. (96) Úprava znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. Dochází ke změně z důvodu větší realizace 

cyklostezek a rozšíření o parkovací dům. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2139/23/RK 

Úprava znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 72 - 

s o u h l a s í  

a) se svěřením části p. p. č. 4009/2 díl „g“ o výměře 182 m2, části p. p. č. 4009/1 díl „f“  

o výměře 1217 m2, a části p. p. č. 4035/16 díl „e“ o výměře 16 m2, nově sloučených  

do p. p. č. 4009/2 o výměře 1416 m2, zastavění plocha a nádvoří, vymezené geometrickým 

plánem č. 6377-1639/2023 ze dne 19. 10. 2023, a stavby bez čp/če, způsob využití doprava, 

která stojí na předmětném pozemku (tj. nově vymezené p. p. č. 4009/2), vše nacházející  

se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, 

b) s úpravou znění zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice,  

460 06 Liberec, IČO: 70946078 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

zastupitelstvu kraje nové znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, 

ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 68 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

71. (97) Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Město Dubá 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2140/23/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Město Dubá 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro Město Dubá  

se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, za služebnost na stavbu „Dubá – chodník Nový 

Bernštejn – SO 101 Chodník, SO 401 Veřejné osvětlení“, a to pro stavební úkony, které budou 

uloženy pod novým chodníkem, kdy byla úplata dle ceníku stanovena v celkové výši 37.050 Kč 

bez DPH, tj. 44.830,50 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že část pozemku v k. ú. Dubá, kterého 

se služebnost týká po realizaci stavby přejde do vlastnictví města Dubá, zřizuje se část 

služebnosti bezúplatně. Zpoplatněny zůstávají stavební úkony, které se nenachází pod stavbou 

nového chodníku a zůstanou ve vlastnictví Libereckého kraje, a to ve výši 840 Kč bez DPH, 

tj. 1.016,40 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostku 

Města Dubá o přijatém usnesení. 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 69 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 73 - 

72. (98) Smlouva o spolupráci při realizaci akce „Oprava komunikace III/29016  

(ul. Klášterní) od č. p. 264 po obratiště Ferdinandov, Hejnice“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2141/23/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci akce „Oprava komunikace III/29016 (ul. Klášterní)  

od č. p. 264 po obratiště Ferdinandov, Hejnice“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/3658/2022 „Oprava 

komunikace III/29016 (ul. Klášterní) od č. p. 264 po obratiště Ferdinandov, Hejnice“, uzavřené 

mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice,  

IČO: 00262803, jehož předmětem je navýšení finančních prostředků, které Liberecký kraj uhradí 

městu na realizaci stavebních objektů ve vlastnictví Libereckého kraje, o částku ve výši 

1.387.236,87 Kč bez DPH, tj. 1.678.556,61 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 

5.023.599,87 Kč bez DPH, tj. 6.078.555,84 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1  

ke smlouvě č. OLP/3658/2022 k podpisu hejtmana Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 70 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

73. Veřejná zakázka "Léčebna respiračních nemocí Cvikov – Zateplení fasády a střechy 

pavilonu „A“ – dodatek 1 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku. 

Ing. Miklík stručně představil obsah předloženého materiálu a zdůraznil, že dochází ke zvýšení 

víceprací týkajících se zejména zateplení teras, venkovních žaluzií a jejich ovládání. 

Mgr. Staněk upřesnil, že projektovou dokumentaci zpracovával pan ředitel LRN. Zadání bylo 

velmi úsporné, ale dle zjištěných faktů je vhodnější zrealizovat akci praktičtěji a výkonněji. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2142/23/RK 

Veřejná zakázka "Léčebna respiračních nemocí Cvikov – Zateplení fasády a střechy 

pavilonu „A“ – dodatek 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/486/2023 k akci "Léčebna respiračních 

nemocí Cvikov – Zateplení fasády a střechy pavilonu „A“ uzavíraný v souladu s ustanovením  

§ 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a dodavatelem OMLUX, spol. s r. o., se sídlem Zelený vršek 

422/4, 725 28 Ostrava-Lhotka, IČO: 619 44 840, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

2.838.786,42 Kč bez DPH, tj. 3.434.931,57 Kč vč. DPH, a méně práce ve výši 534.782,17 Kč 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 74 - 

bez DPH, tj. 647.086,44 Kč vč. DPH, čímž dojde k navýšení celkové ceny na 23.708.960,10 Kč 

bez DPH, tj. 28.687.841,72 Kč vč. DPH, a prodloužení termínu pro dokončení stavby o 45 dnů 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 12. 2023 

hlasování č. 71 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

74. Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Radčice (FAMA 2023/04/014)  

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2143/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Radčice (FAMA 2023/04/014)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p. p. č. 1359 o výměře 12 m2, nově označené jako p. p. č. 1359/2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 275-121/2020 ze dne  

7. 1. 2021, nacházející se v katastrálním území Radčice, obci Radčice, a evidované na listu 

vlastnictví č. 273 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých),  

tj. minimální kupní ceny za výkup silničních pozemků nacházejících pod silnicemi II. a III. 

třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, tj. minimální výkupní cena za silniční pozemky 

nacházející se pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, na předmětné 

části pozemku se nachází část autobusového nástupiště v rámci investiční akce „Silnice 

III/2882 a III/2884 Jílové u Držkova, rekonstrukce silnice Jílové u Držkova“ (SFDI), 

refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3421/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 19. 12. 2023 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 75 - 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

hlasování č. 72 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

75. Veřejná zakázka „Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec: výměna 

elektroinstalace a vnitřních rozvodů budovy dílen D v areálu Letná 90“ – dodatek č. 3 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2144/23/RK 

Veřejná zakázka „Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec: výměna 

elektroinstalace a vnitřních rozvodů budovy dílen D v areálu Letná 90“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4453/2022 veřejné zakázky „Střední škola 

strojní, stavební a dopravní Liberec: výměna elektroinstalace a vnitřních rozvodů budovy dílen 

D v areálu Letná 90“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností 

SYBAN, s.r.o., se sídlem ul. 28. října 60/44, 460 07, Liberec 7, IČO 25401343, jehož předmětem 

jsou méněpráce ve výši 43.080,52 Kč bez DPH, tj. 52.127,43 Kč včetně DPH a vícepráce ve výši 

44.586,82 Kč bez DPH, tj. 53.950,05 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny  

o 1.506,30 Kč bez DPH, tj. 1.822,62 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 15. 12. 2023 

hlasování č. 73 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

76. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, 

Liberec“ 

Ing. Miklík stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2145/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, 

Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 76 - 

o zahájení veřejné zakázky „TDS – Rekonstrukce objektu Zeyerova 31, Liberec“ v rámci 

dynamického nákupního systému s názvem „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3810/2023, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace,  

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 74 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

77. Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2146/23/RK 

Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 77 - 

z Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje PhDr. Mgr. René 

Brože, vedoucího odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

a  j m e n u j e  

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  

Bc. Vladimíru Chmelařovou, nominanta za odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Krajského úřadu Libereckého kraje. 

hlasování č. 75 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

78. Majetkoprávní operace – Smlouva o připojení k DS, k. ú. Vratislavice nad Nisou 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

M. Půta požádal o drobnou úpravu v názvu materiálu, a to rozepsání zkratky DS – distribuční 

soustava. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2147/23/RK 

Majetkoprávní operace – Smlouva o připojení k distribuční soustavě, k. ú. Vratislavice nad 

Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě v k. ú. Vratislavice nad Nisou v rámci 

stavby „APOSS Liberec, p. o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, 

lokalita Vratislavice nad Nisou II“ na p. p. č. 1525/1, p. p. č. 1525/2 a na p. p. č. 1820/14, 

vše v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 3679 a  č. 4482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01, Ústí nad Labem, 

IČO: 27295567, DIČ: CZ27295567, v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, 

b) předložený návrh Smlouvy o připojení k distribuční soustavě OLP/3939/2023  

mezi Libereckým krajem a s GasNet, s.r.o. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit po schválení podpis smlouvy Martinem 

Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

hlasování č. 76 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

79. Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Demolice objektu  

na pozemku p. č. 1102/6 Jindřichovice pod Smrkem“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2148/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Demolice objektu  

na pozemku p. č. 1102/6 Jindřichovice pod Smrkem“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 78 - 

r o z h o d u j e  o  

zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Demolice objektu 

na pozemku p. č. 1102/6 Jindřichovice pod Smrkem“ v souladu s odst. 2.2. Směrnice Rady 

Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky,  

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací,  

náhradník: Ing. Lucie Černá, metodička a ekonomka pro příspěvkové organizace, 

Bc. Martina Valášková, ředitelka organizace, 

náhradník: Jana Elešová, zástupce ředitelky organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3764/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 77 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

80. Rozhodnutí o výběru dodavatele VZMR „Úprava schodišťového prostoru s výměnou 

výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že byla doručena 1 nabídka. 

M. Půta se dotázal, které firmy byly osloveny a z jakého důvodu se nepřihlásila žádná firma 

z Libereckého kraje. 

Načež proběhla krátká diskuze ohledně realizace úpravy schodišťového prostoru včetně výměny 

výtahu. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2149/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZMR „Úprava schodišťového prostoru s výměnou 

výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 79 - 

o výběru dodavatele výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava schodišťového 

prostoru s výměnou výtahu v objektu Domova mládeže Střední školy řemesel a služeb Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, p. o.“, v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2021  

k zadávání veřejných zakázek, a to společnost VHL, s.r.o., se sídlem Mánesova 1624/20, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 63677521, za nabídkovou cenu 3.338.973,09 Kč bez DPH,  

tj. 4.040.157,44 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2705/2023 mezi Libereckým krajem a společností VHL, 

s.r.o., se sídlem Mánesova 1624/20, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 63677521 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 78 pro 7 proti 1 zdržel se 0 byl přijat 

   M. Půta     

 

 

81. Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ v rámci DNS „TDS – Úprava schodišťového 

prostoru s výměnou výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p. o.“ 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že byly doručeny 3 nabídky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2150/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ v rámci DNS „TDS – Úprava schodišťového prostoru 

s výměnou výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, Smetanova 66,  

p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Úprava schodišťového prostoru s výměnou výtahu 

v objektu Domova mládeže Střední školy řemesel a služeb Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

p. o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka TGtimex s.r.o., IČO 26189666, se sídlem Údolní 

422/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, za nabídkovou cenu 51.100 Kč bez DPH,  

tj. 61.831 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3103/2023  

mezi Libereckým krajem a dodavatelem TGtimex s.r.o., IČO 26189666, se sídlem Údolní 

422/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 79 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 80 - 

 

82. Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ v rámci DNS „BOZP – Úprava schodišťového 

prostoru s výměnou výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p. o.“ 

Ing. Miklík stručně popsal obsah předloženého materiálu a upřesnil, že byly doručeny 2 nabídky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2151/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele VZ v rámci DNS „BOZP – Úprava schodišťového 

prostoru s výměnou výtahu v objektu Domova mládeže SŠŘS Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Úprava schodišťového prostoru s výměnou 

výtahu v objektu Domova mládeže Střední školy řemesel a služeb Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka TGtimex s.r.o., 

IČO 26189666, se sídlem Údolní 422/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, 

za nabídkovou cenu 23.900 Kč bez DPH, tj. 28.919 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/3104/2023 mezi Libereckým krajem a dodavatelem TGtimex s.r.o., IČO 26189666, 

se sídlem Údolní 422/20, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 80 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

83. Majetkoprávní operace – schválení kupní smlouvy - koupě pozemku v k. ú. Jablonec 

nad Nisou 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2152/23/RK 

Majetkoprávní operace – schválení kupní smlouvy - koupě pozemku v k. ú. Jablonec  

nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy č. OLP/3872/2023 mezi Libereckým krajem a Českou 

republikou – Státním pozemkovým úřadem, týkající se koupě p. p. č. 1410/7 o výměře 500 m2, 

zahrada, nacházející se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, 

evidované na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, za kupní cenu stanovenou znaleckým 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 81 - 

posudkem č. 049516/2023 ze dne 29. 8. 2023 ve výši 420.280 Kč (slovy: čtyři sta dvacet tisíc 

dvě stě osmdesát korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, po schválení zajistit podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 81 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

84. Majetkoprávní operace – schválení dodatků k nájemním smlouvám v budově 

Libereckého kraje 

Ing. Miklík představil obsah předloženého materiálu a vysvětlil výpočet nájemného dle inflace 

v roce 2022. 

Načež proběhla diskuze. 

M. Půta požádal Ing. Miklíka, aby dodatky k nájemním smlouvám byly podepsány  

Ing. Miklíkem na základě plné moci. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2153/23/RK 

Majetkoprávní operace – schválení dodatků k nájemním smlouvám v budově Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nájemného/úplaty uvedených v nájemních smlouvách a smlouvách o právu užívání 

uzavřených na nebytové prostory v budově Libereckého kraje v důsledku nárůstu inflace 

dle oznámení Českého statistického úřadu ve výši 15,1 % za rok 2022, 

b) předložený návrh: 

• dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 090.0/02, OLP/3076/2014 mezi 

Libereckým krajem a Karlem Pellone, 

• dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/2958/2009 mezi Libereckým krajem 

a společností T-Mobile Czech Republic a. s., 

• dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/200/2010 mezi Libereckým krajem 

a společností COPROSYS a. s., 

• dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/450/2010 mezi Libereckým krajem 

a společností Coprosys - LVI s. r. o., 

• dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/201/2010 mezi Libereckým krajem 

a společností CAP-NET s. r. o., 

• dodatku č. 3 ke Smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/455/2010 mezi Libereckým krajem 

a společností Vodafone Czech Republic a. s., 

• dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/451/2010 mezi Libereckým krajem 

a společností Quantcom a. s., 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ing. Zbyňka Miklíka, náměstka hejtmana kraje, k podpisu dodatků k nájemním 

smlouvám a smlouvám o právu k užívání uzavíraných v rámci pronájmu nebytových prostor  

v budově č. p. 642 (budova Libereckého kraje) a č. p. 525 (budova „E“ a „D“) v k. ú. Liberec 

a  u k l á d á  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 82 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit podpis dodatků. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 82 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

85. (90) Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Liberec 

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2154/23/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a) pozemku v k. ú. Liberec 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p. p. č. 4035/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 4035/25, zastavěná 

plocha a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 6377-1639/2023 ze dne 19. 10. 2023, 

nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví 

č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  

od statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec,  

IČO 00262978, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce 

osm set čtyřicet korun českých) včetně platného DPH, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3805/2023 mezi Libereckým krajem a statutárním 

městem Liberec 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 83 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 83 - 

86. (91) Majetkoprávní operace revokace usnesení č. 1301/23/RK - schválení dodatku  

ke smlouvě o právu k užívání č. OLP/452/2010 se společností CETIN a. s. 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2155/23/RK 

Majetkoprávní operace revokace usnesení č. 1301/23/RK - schválení dodatku ke smlouvě  

o právu k užívání č. OLP/452/2010 se společností CETIN a. s. 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1301/23/RK v bodě b) – předložený dodatek č. 4 ke smlouvě o užívání  

č. j. OLP/452/2010 mezi Libereckým krajem a obchodní korporací CETIN a. s., týkající  

se doplnění možnosti provádět změny a úpravy po předchozím souhlasu a toto technické 

zhodnocení odepisovat a uplatnit jako náklad v souladu s předpisy upravujícími daň z příjmu 

právnických osob a dále zvýšení úplaty za užívání v důsledku nárůstu inflace dle oznámení 

Českého statistického úřadu ve výši 15,1 % za rok 2022 od 1. 1. 2024, 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh dodatku č. 4 ke Smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/452/2010 

mezi Libereckým krajem a obchodní korporací CETIN a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dodatku 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 84 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

87. (95) Veřejná zakázka malého rozsahu „Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, 

p. o. - oprava areálových rozvodů vytápění, TUV a studené vody“ – dodatek č. 1 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2156/23/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, p. o.  

- oprava areálových rozvodů vytápění, TUV a studené vody“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2565/2023 veřejné zakázky „Střední škola 

hospodářská a lesnická Frýdlant, příspěvková organizace - oprava areálových rozvodů vytápění, 

TUV a studené vody“ uzavíraný analogicky v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem 

a společností PZ MONT s.r.o., se sídlem Nad Údolím 700, 463 12 Liberec XXV-Vesec,  

IČO: 28727100, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 545.569,14 Kč bez DPH,  

tj. 660.138,66 Kč vč. DPH, dále méněpráce ve výši - 234.421,86 Kč bez DPH, tj. 283.650,45 Kč, 

čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o 311.147,28  Kč bez DPH, tj. 376.488,21 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 84 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 85 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

88. (93) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Podpora licencí ArcGIS“ 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software. 

Ing. Miklík stručně popsal obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2157/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Podpora licencí ArcGIS“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Podpora licencí ArcGIS“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Nákup licencí – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

náhradník Miroslav Hojný, informatik, 

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky, 

náhradník Vít Litoš, informatik,  

Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,  

náhradník Ing. František Polák, informatik, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytování digitálního obsahu č. OLP/3994/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 86 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 85 - 

89. (31) Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

č. OLP/3785/2023 – přímé zadání KAD BUS spol. s r. o. 

M. Půta zahájil projednání přerušeného bodu č. 31. 

Ing. Sviták doplnil vysvětlení od dopravce společnosti KAD BUS, kdy se jedná o rozdíl ve výši 

158 tis. Kč, a to konkrétně na náborovou kampaň na nové řidiče pro zajištění stabilizace provozu. 

Pokud nebudou tyto náklady vynaloženy, dopravce část dotace vrátí. Uvedl, že tato informace 

bude po projednání doplněna do materiálu. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2158/23/RK 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

č. OLP/3785/2023 – přímé zadání KAD BUS spol. s r. o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3785/2023, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a společností KAD BUS spol. s r. o., IČ: 09656448, se sídlem 

Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/3785/2023. 

Termín: 08. 12. 2023 

hlasování č. 87 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta navrhl zařazení bodu č. 104 Navýšení závazku spolufinancování projektu "Hudební 

kulturně kreativní centrum Lidové sady". 

Bylo hlasováno o zařazení bodu č. 104 do programu jednání. 

hlasování č. 88 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a Mgr. Richter 

 

 

90. (104) Navýšení závazku spolufinancování projektu "Hudební kulturně kreativní 

centrum Lidové sady" 

Na jednání rady kraje byl opětovně přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů. 

Mgr. Otta sdělil, že se jedná o navýšení závazku spolufinancování na projekt Hudební kulturně 

kreativní centrum Lidové sady. 

M. Půta stručně shrnul obsah materiálu s tím, že dochází k navýšení o cca 60 mil. Kč a popsal 

harmonogram následného vyhlášení výběrového řízení a podání projektu. Současně požádal  

Ing. Vinklátovou, aby zajistila přítomnost MVDr. Nejedla a pana projektanta na poradě 

uvolněných radních dne 4. 12. 2023. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 2159/23/RK 



Zápis z 22. zasedání Rady Libereckého kraje dne 21. 11. 2023  

 

 - 86 - 

Navýšení závazku spolufinancování projektu "Hudební kulturně kreativní centrum Lidové 

sady" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Hudební kulturně kreativní 

centrum Lidové sady“ z původní částky 78.800.000 Kč na novou částku do výše 153.901.000 Kč 

a jeho rozložení v letech 2022 až 2025 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit předpokládaný závazek 

spolufinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 

hlasování č. 89 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni RNDr. Čeřovský a Mgr. Richter 

 

 

91. (102) Různé 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné podněty, Martin Půta, hejtman, ukončil 

22. zasedání rady kraje v roce 2023 v 10.00 hodin. 

 

 

Ověřovatelé 

 

 

 

Mgr. Vladimír Richter   ……………..………………….…… 

 

 

 

 

 

 

Bc. Václav Židek    ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
Liberec 23. 11. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


